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Wiadomości Skockie
Wakacje!

Przed nami dwa wakacyjne dla dzieci miesiące. Dla wielu z  nas to 
także okres urlopowych wyjazdów. Dzieci, tuż po zakończeniu roku 
szkolnego, wyjadą na kolonie, obozy, wędrówki. Być może będzie 
tych zdarzeń mniej, bo sytuacja finansowa rodzin ulega pogorszeniu. 
Rosnące ceny powodują, że nasze domowe budżety niekiedy trudniej 
spiąć. Tegoroczne wakacje przebiegać będą w  atmosferze niepokoju 
o  dalszy rozwój wypadków związanych z  agresją Rosji na naszych 
sąsiadów w Ukrainie.

Będziemy zatem układać swoje plany wakacyjne zależnie od wielu 
czynników. Wypoczynek potrzebny jest nam wszystkim. Skorzystajmy 
z możliwości roztropnego stawiania swoich kroków. Okres wakacyjny 
obfituje niestety w  niekiedy tragiczne wydarzenia związane z  akty-
wnym wypoczynkiem. Pamiętajmy, że niebezpieczeństwo czyha nad 
wodą, w  górach, na drogach. Ofiarami często padają dzieci. Zróbmy 
wszystko, aby wszystkie one wróciły we wrześniu do swoich szkół i na 
uczelnie.

Radość z wypoczynku niech będzie jedyną wartością.

Redakcja „Wiadomości Skockich”

Pomoc obywatelom Ukrainy
Od 1 czerwca w Urzędzie Miasta i  Gminy Skoki odbywa staż 

Alena Kuznetsova. Staż jest finansowany ze środków Powiatowego 
Urzędu Pracy w Wągrowcu.  

Stanowisko to zostało 
utworzone w Urzędzie 
Miasta i Gminy, aby 
wesprzeć obywateli z 
Ukrainy w załatwianiu 
głównie spraw urzędo-
wych, ale także wspo-
móc w organizacji życia 
codziennego oraz roz-
wiązywaniu bieżących 
problemów. Można 
uzyskać pomoc przy 
wypełnianiu doku-
mentów, wniosków, 
uzyskać informację o obowiązujących przepisach i możliwościach bez 
konieczności pokonywania bariery językowej.

Pomoc można uzyskać w urzędzie w poniedziałki od 9:00 do 11:00 
oraz od wtorku do piątku od 8:30 do 10:00.

Ponadto, w budynku przy ulicy Kazimierza Wielkiego w Skokach przy 
„Podzielni”, zostało utworzone Centrum pomocy dla Ukrainy, w którym 
również można skorzystać z  obecności Pani Aleny w  poniedziałki od 
11:15 do 15:00, oraz od wtorku do piątku od 10:15 do 14:30. Jest to 
miejsce, które ma spełniać funkcję informacyjno-integracyjną dla 
obywateli z Ukrainy przebywających na terenie miasta i gminy Skoki.

***
Пані Кузнєцова Aлена працює в міськкому з 1 червня. 

Стажування фінансується бюро зайнятості. Ситуація була 
створена в муніципальному управлінні для підтримки 

українського народу в управлінні важливими 
економічними справами, а також для допомоги в 
організації повсякденного життя та вирішенні проблем. 
Можна отримати допомогу у заповненні документів, 
внесків тощо, а також отримати інформацію про діючі 
норми та можливості, не долаючи мовного бар’єру.

1. Заполнить необходимые документы для получения 
единоразовой помощи 300 злотых 

2. Заполнение документов на получение помощи для 
семьи,на одногоребенка 125 злотых

3. Решение других документальных вопросов,которые 
требуют решения непосредственно в Гмине

Довідка доступна в офісі з 9:00 до 11:00, з понеділка по 
п’ятницю, з 08:30 до 10:00.

Крім того, у будівлі на вулиці Казімежа Великого в 
Скоках, на «Розділеному», створено Центр допомоги 
Україні, де також можна скористатися присутністю пані 
Олени по понеділках з 11:15 до 15:00, та з вівторка по 
п’ятницю з 10:15 до 14:30. Це місце, яке має виконувати 
інформаційно-інтеграційну функцію для громадян 
України, які проживають у гміні Скоки.
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26 maja podczas sesji radni podjęli uchwały w sprawie:
• wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2022 r.
• wprowadzenia zmian w  Wieloletniej Prognozie Finan-

sowej Miasta i Gminy Skoki na 2022-2036.
• zmiany uchwały w  sprawie inkasa podatku rolnego, leś-

nego i od nieruchomości.
• przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagos-

podarowania przestrzennego obejmującego północną 
część obrębu Lechlin.

• przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego obejmującego część 
miejscowości Lechlin.

• wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 
działkę ewidencyjną nr 149, położoną w Bliżycach.

• wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych 
w Lechlinie.

• wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
położonej w Sławicy przy ul. Spacerowej.

• wyrażenia zgody na nabycie od Skarbu Państwa, w dro-
dze darowizny, nieruchomości gruntowej położonej 
w Jabłkowie.

W ramach zmian budżetowych zwiększono wydatki 
budżetu Gminy o kwotę 376 722,10 zł

Wydatki budżetu Miasta i Gminy Skoki po zmianach wynoszą 
67 014 064,40 zł. Zwiększono dochody budżetu Gminy o kwotę 
151 833,00 zł i po zmianach dochody budżetu Miasta i Gminy 
Skoki wynoszą 62 001 550,48 zł.

Zmiany w budżecie podczas ostaniej sesji dotyczyły:
• Zaplanowania dochodów 53 438,00 zł z  tytułu pomo-

cy finansowej planowanej do przekazania przez Woje-
wództwo Wielkopolskie na dofinansowanie budowy 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 4 m, 
oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb Kakulin.

• Wprowadzenia dochodów 30 000,00 zł z  tytułu zwrotu 
podatku VAT przez Urząd Skarbowy.

• Zaplanowania środków z tytułu opłaty za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w  obrocie hurtowym 
62 995,00 zł.

• Wprowadzenia dochodów 5 400,00 zł z tytułu pomocy 
finansowej planowanej do przekazania przez Powiat 
Wągrowiecki na dofinansowanie kosztów inwestycji 
związanych z odbiorem, transportem i utylizacją wyro-
bów zawierających azbest,

• Wprowadzenia wydatków 15 000,00 zł na wykup infra-
struktury wodociągowej od osób fizycznych,

• W związku z koniecznością uzyskania decyzji o środo-
wiskowych uwarunkowaniach realizacji zadania o 10 
000,00 zł zwiększono wydatki planowane na „Budowę 
ciągów pieszo – rowerowych Skoki-Sława Wlkp.- Rejo-
wiec, Skoki – Roszkowo – dokumentacja”’,

• Zwiększenia o 10 000,00 zł wydatków planowanych na 
zadanie „Budowa ulicy Polnej w Skokach” w celu pokrycia 
kosztów uzgodnień dokumentacji projektowej.

• W związku z koniecznością wykonania projektu podzia-
łu nieruchomości w  celu wykupu gruntu na poszerzenie 
pasa drogowego oraz poniesieniem dodatkowych kosz-
tów na wykonanie dokumentacji – w  celu usunięcia 
ko-lizji telekomunikacyjnych i  wodno-kanalizacyjnych  

o 50 000,00 zł, zwiększono planowane wydatki na  
przebudowę drogi gminnej Sława Wlkp. - Szczodrochowo.

• Z uwagi na nieuzyskanie dofinansowania ze środków Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania pn. 
„Przebudowa ulicy Dzwonowskiej w Sławicy, gm. Skoki”, 
środki planowane na to zadanie 940 000,00 zł przenosi 
się na wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej 
w Kakulinie”, na które Gmina otrzyma dofinansowanie ze 
środków Województwa Wielkopolskiego 53 438,00 zł.

• Zwiększono o 45 000,00 zł wydatki na bieżące utrzy-
manie dróg gminnych tj. na remonty cząstkowe na-
wierzchni asfaltowych 30 000,00 zł oraz zakup znaków 
drogowych 15 000,00 zł.

• Zaplanowania wydatków 8 500,00 zł na wykonanie okre-
sowych przeglądów technicznych budynków komunal-
nych.

• Zaplanowania środków 400,00 zł na wykonanie okre-
sowego przeglądu technicznego budynku remizy stra-
żackiej OSP Skoki.

• Zaplanowania wydatków 17 640,00 zł na refundację 
kosztów dotacji przedszkolnej udzielanej przez Gminę 
Mieścisko na dzieci będące mieszkańcami Gminy Skoki 
a uczęszczającymi do przedszkola na terenie Gminy 
Mieścisko.

• Zwiększenia o 129 482,10 zł wydatków na realizację 
zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Prze-
ciwdziałania Narkomanii z czego: 66 487,10 zł stano-
wią środki niewykorzystane w  2021 roku natomiast 
62 995,00 zł, wprowadzono z  tytułu otrzymanej opłaty 
za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym.

• Zaplanowania wydatków 39 000,00 zł na „Wykup infra-
struktury wodno-kanalizacyjnej” na terenie Skoków,

• Zaplanowania wydatków 5 500,00 zł na wykonanie okre-
sowych przeglądów technicznych budynków świetlic 
wiejskich na terenie gminy.

• Wprowadzenia środków 15 000,00 zł na opracowanie 
Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy 
Skoki na lata 2022-2025.

• Zaplanowania wydatków 25 000,00 zł na organizację 
Dożynek Gminnych w sołectwie Lechlin.

• Zaplanowania wydatków 800,00 zł na wykonanie okre-
sowych przeglądów technicznych budynków przy obiek-
tach sportowych.

Podczas obrad sesji zmieniono również uchwałę w sprawie 
wyznaczenia sołtysów poszczególnych sołectw na inkasentów 
podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości, w związku z wy-
borem sołtysa sołectwa Grzybowo.

Dwoma odrębnymi uchwałami wywołano opracowanie miej-
scowych planów zagospodarowania przestrzennego obejmują-
cych tereny w miejscowości Lechlin. 

Wskazane do objęcia planem miejscowym tereny położone 
w  miejscowości Lechlin nie posiadają obowiązującego miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego. Uwzględniając 
wyniki dokonanej analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzen-
nym z 2017 r. stwierdzono potrzebę ochrony przed zabudową 
gruntów rolnych, w większości pochodzenia organicznego, 

44. Sesja Rady Miejskiej Gminy Skoki



Coś się kończy, 
a coś się zaczyna

31 maja był ostatnim dniem pracy w Urzędzie Miasta i Gminy 
w  Skokach ADRIANNY URBANIAK, która 1 czerwca objęła 
stanowisko Sekretarza Urzędu Miasta i Gminy w Murowanej 
Goślinie.

Po wielu latach pracy w  Skokach Adrianna Urbaniak żegna się  
z urzędem w Skokach. Fot. K. Stefaniak

W  skockim urzędzie Adrianna Urbaniak pracowała od 2006 
roku. Została zatrudniona na stanowisku podinspektora ds. 
podatków i  opłat lokalnych. W  kwietniu 2013 roku została 
przeniesiona do Referatu Gospodarki Komunalnej i  Rolnictwa 
na stanowisko inspektora ds. gospodarowania mieniem 
komunalnym, którego kierownikiem została w  styczniu 2017 
roku.

Stanowisko sekretarza, które Adrianna Urbaniak obejmie 
w sąsiedniej gminie, niewątpliwie jest ogromnym awansem za-
wodowym i sporym wyzwaniem.

Życzymy Ci droga Koleżanko, abyś odniosła w  nowej pracy 
same sukcesy i  zadowolenie, tego samego życzymy Ci w  życiu 
prywatnym.

Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Skokach
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okresowo zalewowych, zlokalizowanych w  enklawach leśnych 
stanowiących naturalne łączniki ekologiczne i korytarze migracji 
zwierząt.

Radni wyrazili zgodę na sprzedaż działek położonych w:
• Bliżycach, działka nr 149, 
• Lechlinie, działki nr 167/1 i 172/2.
• Sławicy przy ul. Spacerowej, działka nr 176
oraz
• na nabycie od Skarbu Państwa, w  drodze darowizny, 

nieruchomości gruntowej, położonej w  Jabłkowie, oznaczonej 
numerem 25/13 o  powierzchni 0,0068 ha. Działka ta przezna-
czona została, zgodnie z  decyzją lokalizacji celu publicznego, na 
zadanie polegające na przebudowie nawierzchni drogi gminnej 
w Jabłkowie, którego inwestorem jest Gmina Skoki.

Radni zapoznali się również z  oceną zasobów pomocy spo-
łecznej dla Gminy Skoki za 2021 rok.

Katarzyna Przybysz 

10 milionów na ulicę Polną
Gmina Skoki otrzymała 10 mln zł dofinansowania ze środ-

ków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację I  etapu budowy ul. Polnej 
w Skokach.

W  pozyskaniu tych pieniędzy od samego początku wspierał 
nas Poseł na Sejm RP Marcin Porzucek. O  roboczych wizytach 
posła na naszym terenie informowaliśmy Państwa na stronie 
internetowej.

Praca nad tym zadaniem trwa już trzy lata! Zaczęła się 
w  2019 roku od sporządzenia koncepcji przebiegu ulicy Polnej. 
Kolejnym etapem było opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej, następnie złożenie wniosku o dofinansowanie 
zadania ze środków zewnętrznych.

O pracach związanych z  tym zadaniem informowaliśmy Pań-
stwa na bieżąco, m.in. pisząc o  wyborze firmy projektowej 
w lutym 2021 roku.

Realizacja tak dużego projektu (wartość szacunkowa całości 
zadania  to 25 000 000,00 zł wg kosztorysu sporządzonego 
w  styczniu 2022 r.) nie byłaby możliwa bez udziału środków 
zewnętrznych, tj. z  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

Dziękujemy Panu Marcinowi Porzuckowi za dotychczasowe 
wsparcie.

Marianna Gregorczuk 

Do mieszkańców terenów 
rekreacyjnych w Sławicy

W Sławicy na terenie działek letniskowych realizowany jest 
3. etap budowy wodociągu. Zakresem wodociągowania objęte 
będą wszystkie działki nie posiadające jeszcze infrastruktury 
wodociągowej 

Dotyczy to działek zlokalizowanych przy ulicach: Gackiej, 
Zalesie, Jagodowej, Jaśminowej, Biedronki, Modrakowej, 
Makowej, Jałowcowej, Promienistej, Bluszczowej, Tęczowej, 
Pięknej, Kąpielowej, Błękitnej, Spacerowej i Bluszczowej.

Gmina Skoki, jako inwestor zadania, buduje w pasie drogowym 
sieć wodociągową i  fragment przyłącza wodociągowego z  rury 
PE o średnicy 32 mm do granicy działki, tj. ogrodzenia.

Dalszą budowę przyłączy wodociągowych właściciele posesji 
będą mogli rozpocząć po zakończeniu budowy wodociągu przez 
Gminę Skoki.

Jest to spowodowane koniecznością przeprowadzenia niezbę-
dnych prób szczelności wodociągu, dezynfekcji i  wykonania 
bakteriologicznego badania wody ze skutkiem pozytywnym. 
Planowany termin zakończenia zadania przez to koniec sierpnia 
tego roku.

Po tym terminie właściciele nieruchomości przyległych do 
wodociągu będą mogli kontynuować budowę przyłącza wodo-
ciągowego na terenie własnej posesji. W tym celu należy wystąpić 
do użytkownika wodociągu tj. Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
w  Skokach ul. Wągrowiecka 43 B (tel. 61 8124 521) o  wydanie 
warunków technicznych.

Dalsza budowa przyłącza wodociągowego wykonywana jest 
staraniem i  na  koszt właściciela działki na warunkach okre-
ślonych przez ZWiK w Skokach.

Adam Zdanowski 



Wielki sukces, który cieszy
Przedszkole Samorządowe im. Kubusia Puchatka Przedszkolem roku 2021 w powiecie wągrowieckim!
Plebiscyt Edukacyjny, to konkurs organizowany przez gazetę „Głos Wielkopolski”, który w  2021 roku trwał od października do grudnia 

i miał za zadanie wyłonić najbardziej cenionego i  lubianego nauczyciela oraz placówkę na każdym ze szczebli edukacji: od przedszkola po 
uczelnię. Przedszkole Samorządowe im. Kubusia Puchatka może pochwalić się osiągnięciami zarówno w kategorii Nauczyciel na Medal 2021, 
gdzie miejsce na podium zdobyły:  Magdalena Trela (III miejsce), Karolina Walkowiak (IV miejsce), a także w kategorii Przedszkole Roku 
2021, w której Przedszkole Samorządowe im. Kubusia Puchatka zajęło I miejsce!

Nie udałoby się uzyskać zwycięstwa bez licznych głosów, za które serdecznie dziękujemy! 
Karolina Walkowiak

Ważne dni dla dzieci
Mama i tata to wielkie słowa, które są synonimami 

miłości, ciepła rodzinnego i szczęścia. 
„Mama” i „tata” to pierwsze słowa każdego dziecka. 

Rodzice to najważniejsze osoby w ich życiu, dlatego 
w naszym przedszkolu pomagamy dzieciom wyrazić 
ich miłość do rodziców organizując Dzień Matki i Ojca. 
Z tej właśnie okazji 25 i 27 maja odbywały się uroczyste 
akademie. Każda z  grup  zaprezentowała bogaty pro-
gram artystyczny - wiersze, piosenki, tańce oraz ży-
czenia. Było pięknie, radośnie i rodzinnie.

Nauczyciele
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Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA 
SAMORZĄDOWEGO W SKOKACH 

Oświata

Dzieci wyraziły swą wdzięczność rodzicom. 
Fot. arch. przedszkola

My się dinozaurów nie boimy! 
Fot. A. Winkel

Na spotkanie 
z dinozaurami

31 maja dzieci z grup „Sowy II” oraz „Króliczki I” wraz 
z opiekunami wybrały się na wycieczkę autokarową 
do Rogowa do „Parku dinozaurów”. 

Dzieci mogły podziwiać pięknie wykonane modele 
dinozaurów naturalnej wielkości, które pozwoliły nam 
wszystkim na przeniesienie się w czasie. W centrum 
parku znajduje się ogromny kompleks rozrywkowo-
zabawowy, który jest doskonałym zwieńczeniem po-
bytu w parku. 

Anna Winkel



Sztuczki z jajkiem w tle

I wszystkie tajemnice rozwikłane. Fot. K. Dukszta

Pewien mądry uczony o imieniu Arystoteles zastanawiał 
się, co było pierwsze – jajko czy kura? Do tej pory uczeni nie 
znaleźli na to pytanie odpowiedzi. 

Za to wielu z nich przeprowadziło doświadczenia z jajkiem. 
Dzieci uwielbiają eksperymentować - to przecież mali badacze. 
Poprzez własne odkrycia i  wielozmysłowe doznania uczą się 
szybko i trwale.

W przedszkolu przeprowadziliśmy kilka eksperymentów 
z jajkami. Do tego celu wykorzystaliśmy jaja kurze i  prze-
piórcze. Maluszki zaskoczone były wyglądem i  wielkością jajek 
przepiórczych („a  jak one wyglądają w  środku?”). Przedszkolaki 
dowiedziały się jak odróżnić bez rozbijania jajka czy jest ono 
surowe czy ugotowane? Odkryły, że jajko poza tym, że jest 
kruche i  delikatne, może być też bardzo wytrzymałe. Poznały 
nowy sposób oddzielenia żółtka od białka za pomocą plastiko-
wej butelki. Wszystkie z  wielkim zaangażowaniem uczestni-
czyły w  eksperymentach. A  na koniec jajka zostały ugotowane 
i zjedzone.

Katarzyna Dukszta
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Wizyta u skockich strażaków

Wizyta w strażnicy zrobiła na dzieciach wrażenie. 
Fot. arch. przedszkola

6 czerwca  dzieci z  grupy „Tygryski I” oraz „Tygryski II” 
wybrały się na wycieczkę do siedziby Ochotniczej Straży 
Pożarnej przy ulicy Parkowej w Skokach. 

Po dotarciu na miejsce serdecznym uśmiechem przywitali nas 
strażacy, którzy od razu zaprosili nas do garaży, gdzie czekały 
olbrzymie, czerwone wozy. Strażacy opowiedzieli nam o  swojej 
pracy, uświadomili dzieciom, jak należy zachować się w  sytuacji 
zagrożenia. Niebywałą atrakcją dla dzieci była możliwość przy-
mierzenia hełmu, wejście do wozu strażackiego oraz lanie wody 
z  ogromnego węża. Spotkanie wzbudziło wiele pozytywnych 
emocji. Dziękujemy druhowi Dariuszowi Jahnzowi oraz druhowi 
Pawłowi Szymasiowi za zaproszenie oraz przybliżenie nam 
trudnej i odpowiedzialnej pracy. Życzymy wszystkiego najlepsze-
go oraz wielu sukcesów zawodowych. Dobrze, że jesteście!  

Elżbieta Kwapińska, Magdalena Trela

Niezwykły park
19 maja dzieci z Przedszkola Samorzą-

dowego im. Kubusia Puchatka w Skokach 
- Tygryski I oraz Tygryski II - odwiedziły 
Park Orientacji Przestrzennej. 

To wyjątkowe miejsce usytuowane jest 
na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Owińskach. Miejsce to 
powstało z myślą o osobach z dysfunkcją 
wzroku, w celu rehabilitacji i rewalidacji. 
Park Orientacji to połączenie wyjątkowego 
placu zabaw z ogromnym ogrodem w formie 
labiryntu, zaprojektowanymi w taki sposób, 
by ułatwić niewidzącym i słabowidzącym 
naukę orientacji przestrzennej. Miejsce to 
robi ogromne wrażenie. Czy warto tu przy-
jechać? Jak najbardziej!

Magdalena Trela, Elżbieta Kwapińska 

Oświata



Wiele działań nakierowanych na pomoc innym, czy też przy 
organizacji różnych wydarzeń opiera się również na wsparciu 
ze strony wolontariuszy. O  tym, jak to działa i jaki ma sens, 
z RENATĄ HAMULCZYK, nauczycielką skockiej szkoły pod-
stawowej rozmawia Karolina Laube.

Fot. F. Szklennik

Poproszę o krótką metryczkę zawodową.

- Ukończyłam studia magisterskie na Wydziale Historycznym 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w  Poznaniu oraz licen-
cjackie na Wydziale Filologii Polskiej. Pracę zawodową w szkol-
nictwie zaczęłam w 1994 roku, przyjmował mnie dyrektor 
Koczorowski. Kilka lat pracowałam w  Lechlinie. Kiedy weszła 
w życie reforma oświatowa wróciłam do skockiego gimnazjum. 
A teraz moja kariera zawodowa zatoczyła koło i znowu pracuję 
w szkole podstawowej. 

Podobno można Panią zobaczyć w stroju pałuckim.

- Mam taką okazję. Działam w  Towarzystwie Przyjaciół Ziemi 
Pałuckiej. Pełnię funkcję sekretarza Towarzystwa. Propagujemy 
tradycje regionu i trudno wyrzec się symboli. 

Niech Pani uchyli rąbka rodzinnej tajemnicy.

- Mam dorosłe dzieci - Anię i  Kubę, męża Dariusza i  ważnego 
członka naszej rodziny, buldożka francuskiego, Leonka. 

Praca pracą, ale pozostaje jeszcze kawałek prywatnego 
życia…

- Lubię pływać, uprawiać nordic walking…

A nie lubię?

- A nie lubię gotować.
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SZKOŁA PODSTAWOWA
Do pewnych spraw trzeba dojrzewać

Od czego rozpoczęła się Pani przygoda z wolontariatami?

- Wszystko zaczęło się siedem lub osiem lat temu od kursu 
w  Hospicjum im. Miłosiernego Samarytanina w  Wągrowcu. 
Już wcześniej miałam plany, aby spróbować tam swoich sił jako 
wolontariuszka. Trochę to trwało zanim do tego dojrzałam. Nie 
każdy nadaje się do tego miejsca. Zetknęłam się tam z  akcją 
Żonkilowe Pola Nadziei i postanowiłam wdrożyć ją w szkole. Na 
początku zaczęliśmy od dwóch klas – mojej i  Magdaleny Samol. 
Potem akcja się rozszerzała i  stopniowo pojawiały się nowe 
działania i teraz już dużo wolontariuszy bierze w nich udział.

Działamy prężnie jako koło wolontariatu. Mamy stałe działania 
np.: sprzątanie grobów, Żonkilowe Pola Nadziei, odwiedzanie 
schroniska, zbiórki na uchodźców z Ukrainy oraz na dzieci z domu 
dziecka w Wągrowcu.

Czy dzieci chętnie uczestniczą w wolontariacie?

- Jest grupa dzieci, które rzeczywiście mają zacięcie. No i  jest 
grupa dzieci, które rzeczywiście mają talent i  widać, że one to 
robią z  pasją i  sercem. Kilkoro z  nich pracuje z  nami cyklicznie 
i  zawsze można na nich liczyć. Niektórzy przynoszą paczki, 
niektórzy włączają się w  działania pozalekcyjne. Wolontariat to 
przede wszystkim praca społeczna, czyli po lekcjach i głównie to 
świadczy o tym, czy rzeczywiście ktoś chce pomagać.

Co Panią motywuje do pracy w wolontariacie?

- Lubię to robić, ponieważ jest to moja pasja. Jak chodziłam do 
hospicjum, to sprawdzałam się tam, pomimo że nie jest łatwo. 
Człowiek poznaje samego siebie i dzięki temu wie, na ile go stać. 
Do wielu rzeczy można nabyć dystansu, jeśli przebywa się w takim 
środowisku. Do niektórych rzeczy trzeba po prostu dojrzeć.

Jednakże nie robię tego sama. W szkole mam parę koleżanek, 
które pracują razem ze mną. Jestem opiekunem koła wolontariatu, 
ale bez ich pomocy to by się nie udało. Akcji oraz dzieci jest dużo, 
więc sama nawet nie objęłabym opieką uczniów, dlatego często 
pomagają mi inni, np.: Małgorzata Zrobczyńska, Magdalena 
Samol, Ilona Węglewska, Elżbieta Chojnacka, Dorota Mrozińska 
i wielu innych. Można liczyć na pomoc nauczycieli oraz rodziców, 
którzy bardzo nas wspomagają.

Czy chciałaby Pani powiedzieć innym coś o pomaganiu? Czy 
warto to robić?

- Uważam, że oczywiście warto pomagać, dlatego że to określa 
człowieka. Dzięki temu można się zdefiniować i dowiedzieć wielu 
rzeczy o sobie. Jak się pomaga, to nie można oczekiwać na żadne 
podziękowania, bo raczej ich nie ma. Jednak jeżeli jest się naprawdę 
wolontariuszem, to człowiek pomaga, nie licząc na oklaski. Gdy 
sprawia to komuś satysfakcję, wtedy żadne podziękowania nie są 
potrzebne. Pomoc natomiast jest konieczna, ponieważ jest wielu 
ludzi, czy też zwierząt jej potrzebujących.

Dziękuję za rozmowę.



Najlepsi w powiecie, 
V miejsce w województwie

Uczniowie Szkoły Podstawowej w  Skokach są już po zma-
ganiach związanych z  „Ogólnopolskim Turniejem Bezpie-
czeństwa w Ruchu Drogowym”. 

Celem  Turnieju jest działanie na rzecz poprawy stanu bez-
pieczeństwa  ruchu drogowego, w  tym bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży szkolnej oraz popularyzowanie przepisów i zasad 
bezpiecznego poruszania się na drogach.

21 kwietnia na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wągrow-
cu odbyły się eliminacje powiatowe dla dwóch grup uczniów 
ze szkół podstawowych. Grupę młodszą (10-12 lat) tworzyli 
uczniowie z klasy 5b: Zuzanna Kaszewska, Julia Rubert, Jakub 
Szymkowiak i Igor Laskowski. Grupa starsza (powyżej 12 lat) to: 
Marceli Jarzębowski (7e), Kamil Świętek (8e), Mikołaj Kubicki 
(8d) i  rezerwowy Błażej Kubicki (8e). Do zawodów przystąpiło 
15 szkół. Uczestnicy turnieju musieli wykazać się wiadomo-
ściami teoretycznymi z przepisów ruchu drogowego dotyczących 
głównie pieszych, rowerzystów i  motorowerzystów, a także po-
konać tor przeszkód oraz wykazać się wiedzą i umiejętnościa- 
mi z udzielania pierwszej pomocy. 

Wicestarosta Michał Piechocki nagrodził naszych uczniów. 
Fot. arch. M. Piechockiego

Po wszystkich konkurencjach okazało się, że najlepszą szkołą 
w powiecie wągrowieckim w kategorii klas starszych jest Szkoła 
Podstawowa im. Adama Mickiewicza w  Skokach. Dla uczniów, 
oprócz dyplomu, pucharu i  nagród rzeczowych, wyróżnieniem 
było reprezentowanie powiatu w  eliminacjach wojewódzkich, 
które w  tym roku odbyły się 18  maja w  Rogoźnie. Tutaj, oprócz 
wcześniej wymienionych konkurencji, chłopcy wykazali 
się również umiejętnością jazdy rowerem po miasteczku 
ruchu drogowego. Tym razem rywalizowało 29 szkół z  całej 
Wielkopolski. Na piątkę spisali się nasi uczniowie i  zdobyli V 
miejsce drużynowo. Bardzo blisko podium był Kamil Świętek, 
który w  całej stawce zawodników uplasował się na IV miejscu. 
Nagrody rzeczowe naszej drużynie wręczał wicestarosta Michał 
Piechocki.

Krzysztof Gapiński
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Dzień z Leonardem da Vinci
Uczniowie realizujący projekt ULI kolejny raz stanęli na 

wysokości zadania, zaskakując swoich szkolnych kolegów 
ciekawą tematyką oraz nowatorską formą przygotowanych 
dla nich zajęć.

Wyobraźnia, technika i wiedza są kluczem do sukcesu. 
Fot. A. Macioszek

Tym razem uczniowie naszej szkoły mieli okazję poczuć 
klimat wielkiego renesansu, poznać życie i  twórczość głównego 
reprezentanta epoki – Leonarda da Vinci. Postać ta jest szcze-
gólnie bliska uczestnikom projektu i  odgrywa kluczową rolę 
w  procesie realizacji edukacyjnego przedsięwzięcia. Od samego 
początku, w ramach podejmowanych przez nas działań, łączymy 
narzędzia TIK z  twórczością Leonarda da Vinci, zwłaszcza z  za-
kresu projektowania wynalazków.

Zajęcia, które przygotowali uczniowie, stanowiły kompilację 
różnych form aktywności. Zadania techniczne koncentrowały 
się wokół: rysunku, wykonywania modeli maszyn latających 
i układania mostu Leonarda. Wiedzę na temat życia i twórczości 
Leonarda da Vinci, zdobytą podczas zajęć, uczniowie mogli zwe-
ryfikować poprzez rozwiązanie interaktywnego quizu z odpo-
wiedzią zwrotną. Dużym powodzeniem cieszyły się zadania 
z  pismem lustrzanym oraz gra szkolna z wykorzystaniem QR 
kodów.

Wybrana przez młodzież nazwa  Crazy about Programming – 
śladami Wielkiego Wynalazcy, w pełni wyraża ich zainteresowanie 
tematyką i zaangażowanie w realizację podejmowanych działań. 
Wspomniany wyżej Wielki Wynalazca to oczywiście nikt inny jak 
Leonardo da Vinci, który za sprawą wszechstronności, otwartego 
umysłu i  nieprzeciętnej kreatywności wyprzedził swoją epokę 
o kilka wieków. 

Taka właśnie jest idea przewodnia działań w ramach na-
szego projektu. Bądź twórczy jak Leonardo – podejmuj ini-
cjatywę, doświadczaj empirycznie, poznawaj, zdobywaj wie-
dzę! Jedyne co może cię ograniczać, to twoja wyobraźnia, 
dlatego nie wyznaczaj jej horyzontów. Uczniowie jak zwykle 
wykazali się dużą aktywnością i chętnie uczestniczyli w przy-
gotowanych dla nich zajęciach. Podjęta przez nas inicjatywa 
spotkała się także z wielkim entuzjazmem najmłodszych 
dzieci. Dla młodych organizatorów przedsięwzięcia jest to 
z pewnością najlepsza motywacja do podejmowania kolej-
nych wyzwań, a dla nas – opiekunów – niezwykle cenna 
i wymierna forma ewaluacji zrealizowanych zadań. Dziękuję 
wszystkim osobom, które przyczyniły się do zorganizowania 
i przeprowadzenia zajęć.

Anna Macioszek

Oświata
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Kraków, miasto magiczne
W  ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę” od 10 do 11 maja uczniowie klasy 7a i  7b szkoły 

podstawowej w Skokach uczestniczyli w wycieczce do Krakowa.
Celem wycieczki było poszerzenie wiedzy uczniów w zakresie dziedzictwa narodowego i kulturalnego oraz popularyzacji osiągnięć polskiej 

nauki. Na początek udaliśmy się z przewodnikiem na długi spacer po historycznym zespole miasta. Odwiedziliśmy Stare Miasto, Rynek Główny, 
Kościół Mariacki, Sukiennice, Wzgórze Wawelskie, aż dotarliśmy do Krakowskiego Kazimierza. W trakcie spaceru zapoznaliśmy się z historią 
miasta od średniowiecza do współczesności.

Kolejnym punktem wy-
cieczki było zwiedzanie 
wystawy pt. „Kraków od 
początku, bez końca” w Pa-
łacu Krzysztofory, który jest 
jednym z wielu obiektów 
Muzeum Historycznego 
Miasta Krakowa. Wędrując 
od sali do sali uczniowie 
przyswajali wiedzę o historii, 
tradycji, kulturze i legen-
dach miasta Krakowa oraz 
poznawali codzienne życie 
mieszkańców. Wieczorem 
zrobiliśmy sobie spacer na 
Rynek Starego Miasta.

Następnego dnia wyru-
szyliśmy w kierunku Kopca 
Kościuszki. Odwiedziliśmy 
wystawę pt. „Kościuszko, 
bohater wciąż potrzebny”. 
Ekspozycja jest multi-
medialna i interaktywna, 
w całości poświęcona Ta-
deuszowi Kościuszce. Po-
kazuje Kościuszkę jako 
superbohatera, który dzię-
ki cechom charakteru 
i wielu talentom zmieniał 
świat. Wśród zbiorów mo-
żna było obejrzeć ekspo-
naty i pamiątki należące 
do Naczelnika. Weszliśmy 
również na Kopiec Koś-
ciuszki, aby podziwiać pa-
noramę Krakowa.

Pobyt w forcie nr 2 Kościuszko zakończyliśmy zwiedzaniem wystawy figur woskowych znanych z naszej bogatej historii Polaków.
Zwieńczeniem naszej wycieczki było przybycie na Zamek Królewski na Wawelu. Mieliśmy wielką przyjemność zobaczyć Państwowe Zbiory 

Sztuki - stałą ekspozycję „Komnaty Królewskie”. Uczniowie zapoznali się z wyglądem prywatnych apartamentów królewskich z przełomu 
XVI i XVII wieku. W komnatach mogliśmy podziwiać wspaniałe renesansowe malowidła, arrasy Zygmunta Starego, grafiki, rzeźby, porcelanę 
i meble.

Wycieczka do Krakowa była niesamowitym doświadczeniem i wielką przygodą. Dostarczyła nam niezapomnianych przeżyć i wrażeń, które 
na długo zagoszczą w naszej pamięci. Podróż powrotna upłynęła szybko, bezpiecznie i w dobrych humorach wróciliśmy do Skoków. Zmęczeni, 
ale zadowoleni udaliśmy się do swoich domów, aby podzielić się wspomnieniami z naszymi bliskimi. 

Opiekunami uczniów podczas wycieczki byli: Małgorzata Zrobczyńska, Krzysztof Gapiński i autorka tego tekstu. 
Anna Dorawa



Na Bazyliszka nie ma sposobu?
Po udanej inscenizacji osnutej na balladzie Mickiewicza „Pani Twardowska”, 

uczniowie klasy 4b zechcieli realizować kolejne projekty. 

Zaprosiłam więc ich do przygotowania przedstawienia „Legendy o warszawskim 
Bazyliszku”. Kreatywność uczniów była godna podziwu, ponieważ jedna grupa 
przygotowała inscenizację, a  druga teatrzyk kukiełkowy. Podczas przygotowywań 
mali artyści sami zajęli się podziałem ról, poszukiwaniem rekwizytów, wykonywa-
niem kukiełek i  scenografii. Niecodzienne występy prezentowano na lekcji języka 
polskiego, a  potem przed innymi nauczycielami. Czwartoklasiści wspaniale spełnili 
się w roli aktorów! 

Gratuluję!
Renata Stróżewska
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Bo jak nie my, to kto? Fot. R. Stróżewska

Łączą nas drzewa

5 maja wystartowała ogólnopolska kampania „Łączą nas drzewa” przygotowana przez Ministerstwo Klimatu i  Środowiska przy 
współpracy z Lasami Państwowymi. 

Akcja została zainaugurowana rok temu przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę i  koncentruje uwagę Polaków na roli drzew w  przyrodzie. 
Człowiek ma wpływ na otaczającą go naturę i powinien nie tylko z niej korzystać, ale przede wszystkim o nią dbać i aktywnie działać przeciwko 
jej degradacji. Idea akcji Łączą nas drzewa nie ma być tylko pustym sloganem, ale swego rodzaju mottem łączącym pokolenia w słusznym celu: 
czynić wspólnie dobro na rzecz naszych lasów, aby one wzrastały w dobrej kondycji i w zdrowiu dla przyszłych pokoleń.

Akcja odbyła się we wszystkich Regionalnych Dyrekcjach Lasów Państwowych, w wybranych nadleśnictwach, które zdecydowały się wziąć 
udział w  akcji.  W  naszym nadleśnictwie wspólne sadzenie dla przyszłych pokoleń odbyło się  w  trzech lokalizacjach: terenie zielonym  przy 
siedzibie Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w  Skokach,  terenie zielonym przy siedzibie  Samorządowego Przedszkola Kubusia 
Puchatka w  Skokach, Ośrodku Edukacji Leśnej „Łysy Młyn” w  Biedrusku. Tego dnia zasadzono około 40 drzew, gatunki liściaste – dęby 
szypułkowe,  bezszypułkowe i  buki. Lasy są „fabryką tlenu”, „płucami ziemi”, chronią nas przed szkodliwym wpływem przemysłu, osłaniają 
glebę i  wody, są ulubionym miejscem wypoczynku ludzi, ostoją dla tysięcy gatunków roślin i  zwierząt. Zwiększanie lesistości jest trwałym 
elementem polityki ekologicznej państwa. Drzewa stanowią jeden z  kluczowych elementów zielonej infrastruktury, która zaspokaja liczne 
potrzeby przyrodnicze, społeczne i gospodarcze – podkreślił podczas spotkania leśniczy leśnictwa Brzeźno – Robert Zaganiaczyk pełniący 
funkcję lokalnego „opiekuna” szkoły, zgodnie z Programem edukacji leśnej społeczeństwa w Nadleśnictwie Łopuchówko na lata 2018 – 2027.

Polscy leśnicy każdego roku sadzą 500 milionów drzew. To dzięki ich pracy w  Polsce przybywa lasów. Jesteśmy w  czołówce państw 
europejskich pod względem wielkości obszarów leśnych. Do 2050 r. lesistość wzrośnie do 33 proc.

Małgorzata Zaganiaczyk

Jesteśmy częścią natury, a drzewa były przed nami. Fot. arch. M. Zaganiaczyk 



„A, Twardowski! Witam bracie!”
Na szkolnej scenie Mefistofeles, wysłannik piekieł, rozpo-

czął rozgrywkę o duszę z Twardowskim, który za wszelką cenę 
chciał być nieśmiertelny. 

Na szczęście Pani Twardowska uratowała męża z opresji. 
Opowieść osnuta na tle ballady Adama Mickiewicza stała się 
inspiracją dla uczniów klasy 4b, którzy na lekcji języka polskiego 
poznali nie tylko utwór, ale i znaczenie zwrotu dictum acerbum, 
przez które bohater Twardowski wpadł w tarapaty. Uczniowie 
w grupach przygotowali małe widowiska, które pod warstwą 
humoru pokazały, jak szlachcic zaprzedał duszę szatanowi, by 
oddalić od siebie nieuchronny moment śmierci. Pomysł na ten 
klasowy projekt okazał się strzałem w dziesiątkę, bo już sama 
realizacja przedsięwzięcia stanowiła atrakcję równą samemu 
przedstawieniu. Większość uczniów stanęła na wysokości zada-
nia, angażując do pomocy rodziców i dziadków.

Inscenizowanie utworów literatury dziecięcej ma duże walory 
wychowawcze, dlatego z całą pewnością nie była to ani pierwsza, 
ani ostatnia okazja do swobodnego i twórczego działania w naszej 
szkole.

Renata Stróżewska

Nauka poszła w las…
Niedawno uczniowie klasy 4b zauważyli, że odbędzie się 

150. lekcja języka polskiego i  zażartowali, żeby wyprawić 
urodziny. 

Postanowiliśmy więc 
„odkrzesłowić” naszą 
edukację i wyjść ze 
szkoły. Korzystając z 
pięknej pogody oraz są-
siedztwa lasu, udaliśmy 
się w teren. W tym dniu 
nie było co prawda na-
uki języka polskiego, ale 
z pewnością rozwijaliśmy 
kompetencje społecz-
ne. Naładowani energią 
uczniowie biegali, bawili 
się, odgrywali role. Nikt 
nie tłumił ich naturalnej 
chęci do działania, nie 
ograniczał ich zdolności 
motorycznych i nie żą-
dał pełnej dyspozycji 

umysłowej. Podczas tej wyjątkowej lekcji języka polskiego zre-
zygnowaliśmy z ławek i krzesełek na rzecz szałasów z gałęzi 
i kocyków. 

Obserwując aktywność dzieci, które bawiły się bez telefonów, 
miałam poczucie spełnienia. My – nauczyciele, wychowawcy 
jesteśmy sprawcami pięknego, ale trudnego procesu. Od naszej 
kreatywności zależy, jak będą wyglądały prowadzone przez nas 
lekcje – czasem mała zmiana daje wielki efekt. Po powrocie do 
szkoły 150. lekcja zakończyła się rozdaniem prezentów, były to 
bidony przekazane nam przez wydawnictwo WSiP.

Renata Stróżewska
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Sukces w etapie wojewódzkim 
29 kwietnia w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu odbył 

się etap wojewódzki XXI edycji konkursu „Poznajemy Parki 
Krajobrazowe Polski”. 

Nasza reprezentacja w otoczeniu organizatorów. Fot. arch. UMWW

Nasza drużyna w składzie: Marianna Lahuta, Ziemowit 
Przywarty i Juliusz Wrzesiński reprezentowała Park Krajobra-
zowy „Puszcza Zielonka”. Konkurs składał się z dwóch części. 
Uczniowie po napisaniu testu przystąpili do rozpoznawania 
roślin i zwierząt objętych ochroną w  parkach krajobrazowych 
województwa wielkopolskiego. Drużyna skocka odniosła kolejny 
raz sukces i zajęła II miejsce. Każdy uczestnik konkursu otrzymał 
nagrodę rzeczową i dyplom. Gratulujemy sukcesu!

Małgorzata Dudek

Święto szkolnej biblioteki

Biblioteka to miejsce, w którym królują nie tylko książki. 
Fot. L. Eksler

Tegoroczne hasło Tygodnia Bibliotek to kwintesencja misji, 
jaką pełni biblioteka gromadząc i udostępniając swoje zasoby. 

Ich rozmaitość, wszechstronność i  bogactwo to drzwi do ca-
łego wszechświata. W  bibliotece żadne pytanie nie pozostaje 

Świetny pomysł w świetnym 
wykonaniu. Fot. R. Stróżewska



bez odpowiedzi, a  wiedza o  otaczającym nas świecie jest na 
wyciągniecie ręki. W ramach Tygodnia Bibliotek przebiegającego 
pod hasłem  „Biblioteka – świat w  jednym miejscu” uczestnicy 
projektu Uczniowskie Laboratorium Informatyczne przygotowali 
dla uczniów klas trzecich atrakcyjne zajęcia z wykorzystaniem 
kostek Merge cube. Dzięki nim ze świata książek przenieśliśmy 
się do świata rozszerzonej rzeczywistości. Wszystko na wy-
ciągnięcie ręki: dinozaury, kosmos, ludzkie ciało – to tylko wy-
brane elementy, które podziwialiśmy zarówno w książkach, 
jak i wirtualnym świecie. Niezbędne do realizacji zajęć okazały 
się również tablety oraz aplikacja do tworzenia animacji po-
klatkowej. Wprawienie w ruch plastelinowych postaci z bajek 
okazało się zadaniem wymagającym dużego skupienia i cierpli-
wości. Natomiast w kosmos i podwodną wędrówkę zabrały nas 
Ozoboty. Zaprogramowanie kodu dla robotów zaintrygowało 
nie tylko uczniów, ale również nauczycieli. W trakcie warszta-
tów rozmawialiśmy o swoich upodobaniach i potrzebach czytel-
niczych, czego efektem były licznie wypożyczone książki.

Lidia Eksler

To, co niewidoczne, 
jest najważniejsze

Po dwóch latach pandemicznej przerwy gnieźnieński Teatr 
im. Aleksandra Fredry zaprosił młodych widzów na „Małego 
Księcia” w węgierskim pomyśle i w polskiej obsadzie. 

Z zaproszenia skorzystały dwie klasy siódme (7c i  7f), które 
19 maja pod opieką Lidii Eksler, Justyny Markiewicz, Wiolety 
Grzegorzewskiej udały się na spektakl. Adaptację „Małego 
Księcia” Antoine’a de Saint-Exupéry’ego powierzono młodemu, 
węgierskiemu reżyserowi, a ten w sposób bardzo czytelny 
przestawił treść znanej lektury, która od pokoleń uczy o tym, co 
naprawdę jest w życiu ważne. Widowisko to podróż w ciekawy 
wizualnie świat, pełen pułapek, zagadek i szyfrów do odgadnięcia. 

Przed siedzibą teatru. Fot. W. Grzegorzewska

Spektakl posiadał niezwykle pobudzającą zmysły scenografię 
oraz oryginalną muzykę. Twórcy nie przenieśli widzów do świata 
baśni, jaki znamy z  dzieciństwa lub opowiadań rodziców czy 
dziadków, tylko przedstawili treść w  formie znanej teraźniej-
szemu widzowi. Pojawiły się lampy LED (Lis), okulary wirtualnej 
rzeczywistości (Geograf) czy gwiazda muzyki pop (jako Bankier). 
Przedstawienie było zaskakujące i  nowatorskie. Książę, Róża, 
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Pijak, Bankier, Latarnik ukazali  ludzkie typy, jakie można 
spotkać  również w  naszych czasach. Spektakl przypomniał, iż 
najważniejsze bywa niewidoczne dla oczu.

Wioleta Grzegorzewska

Wolontariusze dla hospicjum
7 i 8 maja na terenie Skoków wolontariusze wraz z opie-

kunami przeprowadzili kwestę charytatywną na rzecz Hospi-
cjum Miłosiernego Samarytanina w Wągrowcu w ramach akcji 
ogólnopolskiej „Pola Nadziei”.

Na nich zawsze można liczyć. Fot. arch. R. Hamulczyk

Wcześniej uczniowie przygotowali zakładki do książek, które 
wręczane były darczyńcom. 

Udało nam się zebrać 5 540,00 zł. Zebrana kwota została 
przekazana do hospicjum i będzie wykorzystana na potrzeby 
pacjentów. 

Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy zachcieli wesprzeć naszą 
zbiórkę. 

Renata Hamulczyk 

Oświata



Wrocławska Przygoda
Wrocław jest jednym z najstarszych i najpiękniejszych miast 

w Polsce. Wizyta we Wrocławiu była wspaniałym przeżyciem 
i cudowną przygodą.

W Ogrodzie Botanicznym. Fot. W. Molińska

Dzięki przedsięwzięciu Ministra Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę” 
24 maja uczniowie klasy 2a i  2c pod opieką nauczycielek: Wio-
letty Molińskiej, Aliny Gapińskiej i Malwiny Białachowskiej, 
mieli możliwość podziwiania uroków tego niesamowitego 
miasta. W czasie wycieczki w  pełni zostały zrealizowane cele 
ministerialnego projektu, którymi są: uatrakcyjnienie procesu 
edukacji i umożliwienie dzieciom poznawania Polski, jej śro-
dowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz 
osiągnięć polskiej nauki. 

Drugoklasiści z zapartym tchem zwiedzali Ogród Botaniczny 
Uniwersytetu Wrocławskiego, który jest nazywany oazą piękna 
i spokoju w sercu wielkiego miasta. Ogród zachwycił bogactwem 
różnorodnych i unikatowych gatunków kwitnących drzew, krze-
wów i kwiatów. Spacer i  krótki wypoczynek na ukwieconym 
terenie ogrodu był prawdziwą ucztą dla oczu i ducha.

Świat ryb na wyciągnięcie ręki. Fot. W. Molińska

Niesamowitym przeżyciem była wizyta we wrocławskim 
centrum wiedzy o wodzie Hydropolis, które łączy walory eduka-
cyjne z zabawą. To miejsce, w którym technologie multimedialne, 
interaktywne instalacje, repliki oraz bogate w informacje ekrany 
dotykowe służą ukazaniu wody z różnych perspektyw. Dzieci by-
ły zachwycone interaktywnym światem, w którym się znalazły. 
Ich podziw wzbudziła niesamowita Drukarka Wodna, która jest 

Wycieczki, czyli edukacja 
pragmatyczna

W dniach 30 i 31 maja uczniowie klasy 8e uczestniczyli 
w projekcie edukacyjnym pt. „Historia i współczesność naszej 
stolicy – Warszawy”. 

Program pobytu był opracowany i przeprowadzony przez wy-
chowawczynię, a zaakceptowany przez klasową radę rodziców. 
Celem przedsięwzięcia była podróż do przeszłości podczas 
wędrówki ulicami najstarszej części miasta oraz cudownymi ale-
jami Parku Łazienkowskiego. Ogromny teren zieleni zachwycał 
nas potęgą różnorodnych gatunków drzew, kwitnących krze-
wów i kwiatów, odbijających się w tafli wód stawów, strumyków 
i fontann. Ten niepowtarzalny widok i zapach komponował się 
z architekturą budynków, rzeźb i posągów. Tylko parkan oddzie-
lał nas od nowoczesności i osiągnięć współczesnych ludzi nauki. 
Tego można doświadczyć w Centrum Nauki Kopernik.

Jak Warszawa, to i Wisła. Fot. D. Kobus-Bogunia

Oto duchowe bogactwo, które czerpiemy z „lekcji - inaczej”. 
Najważniejsze jednak jest odkrywanie siebie nawzajem podczas 
spontanicznych rozmów, bliskości i niczym niezmąconych wyznań. 
My, dorośli, odkrywamy prawdziwość i  dojrzałość tych młodych 
ludzi. Pielęgnujmy te doznania. W roli opiekuna towarzyszyła mi 
Maria Malinowska. 

Danuta Kobus-Bogunia
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najdłuższą instalacją tego typu w  Europie - ma aż 46,5 metrów 
długości. Równie fascynująca okazała się projekcja multimedialna 
na 65-metrowym ekranie, która opowiadała o tym, jak na Ziemi 
pojawiła się woda.

Ze świata technologii przenieśliśmy się do fascynującego 
świata zwierząt, czyli do wspaniałego, największego w  Polsce 
wrocławskiego ogrodu zoologicznego. Tam nasi uczniowie 
poznali oryginalne zwierzęta ze wszystkich kontynentów świata. 
Ogromnym przeżyciem było zwiedzanie słynnego Afrykarium, 
czyli kompleksu 21 basenów, w którym żyje kilka tysięcy ryb oraz 
afrykańskie płazy, gady i ssaki. 

Ostatnią atrakcją było podziwianie wielkiej, multimedialnej 
fontanny. Dzieci odpoczywały i relaksowały się słuchając pięknej 
muzyki klasycznej i oglądając niepowtarzalny pokaz. 

Wioletta Molińska



Wycieczka do Wrocławia
10 maja klasy IVb i Vc pojechały na długo oczekiwaną 

wycieczkę. Emocje sprawiły, że nawet wczesna pora 
wyjazdu nie stanowiła przeszkody. 

Wrocław przywitał nas piękną pogodą, dlatego z przy-
jemnością zaczęliśmy detektywistyczną przygodę związaną 
z odkrywaniem historii Wrocławia. Na małych detektywów 
czekało mnóstwo zagadek: np.: odnajdywanie ukrytych symboli 
na budynkach, odgrywanie scenki karania rzezimieszka, ryso-
wanie z pamięci i wiele innych. Wszystko po to, aby ucznio-
wie sami odkrywali to, co przewodnik opowiedziałby podczas 
tradycyjnej wycieczki. Wiele emocji wzbudziła również wizy-
ta w ZOO. Spotkanie z  egzotycznymi zwierzętami sprawiło 
wszystkim wiele radości.

Dzieci zmęczone, ale zadowolone wróciły późnym wie-
czorem do Skoków pod opieką: Natalii Klimas, Danuty Senger, 
Justyny Markiewicz i autorki tego tekstu.

Renata Hamulczyk
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Oświata

Z ŻYCIA PRZEDSZKOLI I SZKÓŁ 
STOWARZYSZENIA EDUKACYJNEGO TĘCZA

Maria Konopnicka patronką 2022 roku
Podczas zajęć bibliotecznych realizowaliśmy w  Lechlinie projekt poświęcony 

twórczości Marii Konopnickiej, która przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
została uhonorowana patronką roku 2022 roku, jako jedna z najwybitniejszych 
pisarek w historii. 

Z tej okazji nie tylko czytaliśmy utwory pani Marii, ale także wzięliśmy udział 
w konkursie plastycznym pn. „Mieszkańcy świata wyobraźni Marii Konopnickiej” 
organizowanym przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji Kultury 
w Poznaniu. 

Konkurs był adresowany do dzieci i młodzieży w czterech kategoriach wiekowych 
i miał na celu integrację twórczości plastycznej i  literatury, pobudzanie wrażliwości 
i aktywności twórczej, promocję wizerunku biblioteki jako przestrzeni otwartej i przy-
jaznej użytkownikom, a  także rozwijanie zainteresowań czytelniczych i  wyobraźni 
uczestników, a co najważniejsze, promowanie twórczości Marii Konopnickiej. 

27 kwietnia nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu przez jury, któremu przewodniczyła 
Marta Dolatowska. Dokonano wyboru najciekawszych prac. Spośród nadesłanych 
213 prac, jury przyznało 12 nagród oraz 12 wyróżnień. Wśród nagrodzonych znalazły 
się także prace naszych uczniów. I miejsce w swojej kategorii zdobyła Maria Foińska, 
wyróżniono prace Adama Zaranka i Martina Smak. Podczas oceny zgłoszonych 
prac komisja konkursowa brała pod uwagę: przekaz ilustracyjny pracy, kompozycję, 
spójność przekazu plastycznego z tematem konkursu, pomysłowość i oryginalność 
pracy plastycznej, koncepcję plastyczną pracy, wartość artystyczną oraz ogólny wyraz 
artystyczny. 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Skoki nagrodziła ponadto wybrane przez ko-
misję prace autorstwa czytelników skockiej biblioteki. Wśród nagrodzonych znaleźli 
się: Maja Osiecka, Nikola Dziechciar i Amelia Sygnecka. Pozostali uczniowie, którzy 
wzięli udział w konkursie, otrzymali dyplomy i upominki. Serdecznie gratulujemy 
i zachęcamy do udziału w konkursach.

Joanna Tomczak

Inspiracją były utwory M. Konopnickiej. Fot. J. Tomczak

Nasi laureaci i uczestnicy konkursu. Fot. J. Tomczak
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Odkrywamy Warszawę
20 maja uczniowie naszej szkoły pod opieką nauczycielek uczestni-

czyli w szkolnej wycieczce do Warszawy.

Zwiedzanie stolicy rozpoczęliśmy od Muzeum Historii Żydów Pol-
skich. Muzeum POLIN jest nowoczesną instytucją kultury – muzeum 
historycznym, ukazującym 1000 lat dziejów polskich Żydów. Jest też 
miejscem spotkań i dialogu wszystkich, którzy pragną lepiej poznać 
przeszłość i współczesną kulturę żydowską, a  z  polsko-żydowskiej 
historii chcą wyciągnąć wnioski na przyszłość, zmierzyć się ze stere-
otypami i stawić czoła współczesnym zagrożeniom, służąc ideom 
otwartości, tolerancji i prawdy. Muzeum przyczynia się do wzajemnego 
zrozumienia i szacunku wśród Polaków i  Żydów. Prezentuje historię 
żydowskiego osadnictwa na terytorium Polski oraz kulturę i  religię 
judaizmu. Nowoczesne techniki audiowizualne, z  którymi mieliśmy do 
czynienia, silnie wpłynęły na każdego z  nas. Jesteśmy pewni, że dzięki 
tym doświadczeniom będzie nam łatwiej stawiać czoła odwiecznym 
zagrożeniom ludzkości – stereotypom, ksenofobii i uprzedzeniom. 

Dzieci uczestniczyły następnie w  warsztatach edukacyjnych pt: „Dzieci i  ryby głosu nie mają? O  prawach dziecka i  Januszu Korczaku”, 
podczas których uczniowie pracowali nad zagadnieniami dotyczącym praw dzieci, aby następnie rozwiązywać zagadki, szukać odpowiedzi, 
zamienić się w detektywa - odkrywcę muzealnych skarbów.

Po obiedzie zwiedzaliśmy z  przewodnikiem stolicę. Rozpoczęliśmy od Pałacu Kultury i  Nauki, gdzie przewodnik Przemek Wrzosek 
opowiedział nam wiele ciekawostek i  cennych informacji, także o  okolicznych budynkach. Czekała nas także podróż metrem, jedynym 
w Polsce systemem kolei podziemnej, składającym się z dwóch linii. Ileż tu było emocji! Ileż wrażeń! Ta niezapomniana podróż dowiozła nas 
na spotkanie z  pomnikiem Syreny na Powiślu i widokiem Stadionu Narodowego w  tle. Rzeźba przedstawia Syrenę z  uniesionym mieczem 
i tarczą. Na tarczy znajduje się wizerunek orła, wokół którego biegnie napis Warszawa. Lokalizacja Syrenki nad Wisłą miała podkreślać jej 
związek z rzeką, którą znamy z legendy o symbolu stolicy. 

Brzegiem Wisły udaliśmy się do Biblioteki Uniwersyteckiej, gdzie znajduje się przeogromny księgozbiór i ciekawe miejsce dla miłośników 
słowa pisanego. Prosto z  biblioteki wyruszyliśmy na spotkanie z  Adamem Mickiewiczem, by potem spacerkiem przejść Trakt Królewski 
i zobaczyć piękne pałace, rezydencje, kościoły, kamienice, Pałac Prezydencki i Zamek Królewski. Niezwykłą wycieczkę zakończyliśmy przy 
pomniku Syreny na Starym Mieście, który przedstawia Syrenę jako meluzynę wynurzającą się ze spienionych fal, ze skręconym ogonem 
i trzymającą w uniesionej do góry prawej ręce miecz, a w lewej tarczę. 

Pełni wrażeń, nowych wiadomości, zmęczeni, ale  w  doskonałych nastrojach, bezpiecznie z  Marciniak-Transport Przewozy Pasażerskie 
wróciliśmy do domów. Opiekę nad uczniami podczas wycieczki sprawowały: Justyna Graczyk, Jagoda Nowak oraz autorka tekstu.

Joanna Tomczak

Przygoda 
w Deli Parku

Dzieci klas 1-3 z Lechlina odwie-
dziły Deli Park w Rosnówku. Oglą-
dały miniatury znanych budowli, 
znane owady, odwiedziły papu-
garnię, przeszły po ruchomych 
mostkach w lesie. Największą atrak-
cją był jednak dla nich wielki plac 
zabaw z dmuchanymi zamkami, 
„małpim gajem” i stokiem, z którego 
zjeżdżały na oponach. Dzieciaki były 
zmęczone, ale bardzo zadowolone 
z wycieczki.

Justyna Graczyk
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Nasza grupa na tle pomnika Syrenki. Fot. arch. J. Tomczak 
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Święto naszych pociech

Dzień Dziecka to święto, które uwielbiają wszystkie 
dzieci te małe i  te duże. To dzień pełen uśmiechu, zabawy, 
niespodzianek, radości i wielu niezapomnianych wrażeń! 

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” (J. Korczak)
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Jabłkowie oddział w Paw-

łowie Skockim również radośnie obchodzili swoje święto. Nie 
zabrakło zabaw na świeżym powietrzu, tańców, pieczenia 
kiełbasek i robienia baniek. Dzieci zachwycone były również 
malowaniem twarzy i brokatowymi tatuażami. Przedłużeniem 
tego dnia była wspólna wycieczka do Wągrowca, gdzie jednym 
z ,,obowiązkowych" punktów były smaczne lody i wizyta 
w McDonald's.

Weronika Bejma

Egzamin na kartę rowerową
Kolejna grupa uczniów 

ze Szkoły Podstawowej 
w Jabłkowie przystąpiła do 
egzaminu na kartę rowe-
rową. Uczniowie musieli 
zaliczyć test teoretyczny, 
a następnie wykazać się 
techniczną umiejętnością 
jazdy na rowerze. Na koniec 
zaś odbyła się jazda po dro-
dze z zachowaniem zasad 
i przepisów ruchu drogowego. 
Wszystkim, którzy pomyślnie 
zaliczyli egzamin gratuluję 
i życzę „szerokiej drogi”.

Justyna Graczyk

Śpiewanie dla ojczyzny
13 maja w Lechlinie odbył się finał konkursu piosenki patrio-

tycznej „Dla Ciebie Polsko śpiewamy”. 

Uczestnicy i laureaci konkursu piosenki. Fot. arch. szkoły

Wśród 14 finalistów z  jednostek prowadzonych przez Stowa-
rzyszenie Edukacyjne TĘCZA, jury wyłoniło najlepszych. 
W kategorii uczniów młodszych zwyciężyła Nicole Bezulska 
(kl. I) z  Lechlina. Drugie miejsce zajęła Oliwia Muszyńska z kl. 
III również z  Lechlina oraz Jagoda Bąkowska z kl. III ze szkoły 
w  Jabłkowie. W  kategorii uczniów klas IV - VIII, zwycięstwo 
przypadło Natalii Grunwald z  kl. IV z  Lechlina. Drugie miejsce 
zajęła Julianna Witt z  kl. IV z  Rejowca, a  trzecie miejsce 
Marcelina Rakocy z  kl IV z  Lechlina. Wszystkim uczestnikom 
konkursu, ich opiekunom oraz członkom jury bardzo dziękuję za 
udział i zaangażowanie.

Piotr Wiśniewski

16

Poznajemy Ziemię Kłodzką
W dniach 1-3 czerwca odbyła się wycieczka szkolna do Ziemi 

Kłodzkiej. W wycieczce uczestniczyli uczniowie klas IV-VIII ze 
Szkoły Podstawowej w Jabłkowie. 

Wróciliśmy pełni wrażeń. Fot. arch. P. Plewy 

Pod opieką nauczycieli zwiedzili bardzo wiele ciekawych 
miejsc w tym: Twierdzę Kłodzką, Podziemne Miasto Ossówka, 
a także niesamowite Muzeum Zabawek w Kudowie Zdrój, gdzie 
uczestniczyli w warsztatach. Wycieczka okazała się bardzo uda-
na i wszyscy wrócili z  niej zadowoleni. Do zobaczenia na szlaku 
w przyszłym roku!

Piotr Plewa

Oświata



Podczas festynu, który odbył się 5 czerwca, oprócz 
atrakcji dla najmłodszych odbył się też doroczny już trzeci 
Turniej o Puchar Potrzanowa.

Turniej Piłkarski zorganizowało prężnie działające sto-
warzyszenie KS1932 Potrzanowo, a nagrody rzeczowe 
ufundował sponsor stowarzyszenia firma Multisun Wielko-
polska. 

Od godziny 10:00 dzieci i rodzice mogli korzystać  
z różnych atrakcji. Na placu pojawiła się Anna Wieczorek  
i jej Zmalowane Animacje. Zjeżdżalnia dmuchana oraz zamek 
oblegane były przez dzieci. Dodatkowo Anna Wieczorek  
i Barbara Surdyk prowadziły gry i zabawy dla dzieci. Przez 
dwie godziny malowano twarze i rozdawano dzieciom 
bezpłatną watę cukrową oraz soczki. Przy grillu służbę 
pełnili: Magdalena Łączyńska, Tomasz Liberski oraz Piotr 
Kaczmarek - członkowie rady sołeckiej. Kiełbasa „schodziła” 
jak woda na pustyni i w trzy godziny cały prowiant i soki znikły. 
Atrakcje dla dzieci oraz kiełbasę z grilla oraz napoje ufundo-
wał, na prośbę sołtysa, burmistrz urzędu miasta i gminy.

Podczas beztroskiej zabawy i  wspólnej integracji można 
było podziwiać zawodników KS Potrzanowo walczących 

w wewnętrznym dorocznym turnieju o Puchar miejscowości. To już trzecia edycja, która przyjęła się w sportowym Potrzanowie.
Nad turniejem od tego roku opiekę przejęło stowarzyszenie KS Potrzanowo, którego prezesem jest obecny sołtys Marcin Reszelski. 

Podczas zawodów podzielono przybyłych chętnych do gry na cztery drużyny o równej sile ognia i przystąpiono do rozgrywek ligowych. Każdy 
zagrał z każdym mecz i rewanż, a spotkania trwały dwa razy po 7 minut. 

Ostatecznie wygrała drużyna w białych koszulkach wygrywając wszystkie swoje mecze i tracąc tylko 5 bramek.
Skład zwycięzców: Marcin Reszelski, Hubert Student, Marcin Białachowski, Maciej Student, Cyprian Wojtaszek, Mikołaj Gebler, 

Krzysztof Król, Oskar Łochyński. Najlepszym bramkarzem wybrano Marcina Reszelskiego. Królem strzelców i MVP turnieju został Marcin 
Białachowski, Młodym Talentem okrzyknięto Kacpra Reszelskiego.

Nagrody wręczali przedstawiciele firmy Multisun Wojciech Gruszka i Maciej Wojewoda.
Za pomoc w przygotowaniach i w całości imprezy chciałbym podziękować synowi Kacprowi Reszelskiemu.
Za pomoc przed rozpoczęciem, w trakcie i po wszystkim dziękuję Sebastianowi Słomińskiemu, Barbarze Surdyk, Magdalenie Łączyńskiej, 

Tomkowi Liberskiemu, Piotrowi Kaczmarkowi, Krystianowi Słomińskiemu, Hubertowi Studentowi, Arkadiuszowi Andrace, Cyprianowi 
Wojtaszkowi, Jagodzie Dominikowskiej, Oskarowi Babiaczykowi. Dziękuję sędziemu Danielowi Blaszke za uczciwe sędziowanie.

Cieszę się, że przybyli do nas też nasi goście z Ukrainy.

Marcin Reszelski
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Radość ze zwycięstwa. Fot. arch. M. Reszelskiego

Piękna pogoda sprzyjała zabawie i rekreacji. Fot. F. Szklennik Uczestnicy turnieju piłkarskiego. Fot. arch. M. Reszelskiego

Sport i rekreacja
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Anna Wieczorek i jej zabawy z dziećmi. Fot. F. Szklennik Barbara Surdyk nadzoruje międzynarodową próbę sił. Fot. F. Szklennik

Marcin Bejma wręcza puchar. Fot. W. Paradowska Najmłodsi w akcji. Fot. W. Paradowska

Rafał Kędziora ze swoimi piłkarzami. Fot. W. Paradowska Piłkarzy nagradzał burmistrz Tadeusz Kłos. Fot. W. Paradowska

11 i 12 czerwca na stadionie miejskim w Skokach odbył się turniej Skoki Cup. 
Do turnieju zgłoszono 900 zawodniczek i zawodników, w tym ponad stu z Lech Poznań Football Academy Skoki. Na boisku zaprezentowało 

się 76 zespołów trenujących na terenie czterech województw: kujawsko-pomorskiego, lubuskiego, wielkopolskiego i dolnośląskiego. Wśród 
trenerów skockich dzieci dojrzeliśmy Rafała Kędziorę, na co dzień pracującego w Stowarzyszeniu Edukacyjnym TĘCZA w Jabłkowie.

Graliśmy w ośmiu kategoriach wiekowych: rocznik 2017/18, 2015/16, 2014, 2013, 2012, 2011, 2010, 2009. Gościliśmy zespoły z: Wrocławia, 
Gorzowa Wlkp., Poznania, Owińsk, Chodzieży, Obornik, Wągrowca, Skórzewa, Murowanej Gośliny, Komornik Wlkp., Swarzędza, Damasławka, 
Wapna, Dopiewa, Złotowa, Mieściska, Śremu, Kcyni, Gniezna, Rogoźna – informuje Marcin Bejma, główny organizator przedsięwzięcia.

Podkreśla on, że w tych kategoriach wiekowych wynik nie jest najważniejszy ale śmiało możemy powiedzieć, że dzieci ze Skoków zapre-
zentowały się znakomicie zajmując czołowe miejsca w  poszczególnych kategoriach wiekowych. Młode piłkarki i piłkarze dopingowani byli 
przez licznie przybyłych rodziców i  opiekunów. Gościem turnieju był Tadeusz Kłos, burmistrz miasta i gminy. Samorząd miejski udzielił 
wsparcia przy organizacji turnieju. (FS)

Fot. Wiktoria Paradowska

Kilkuset uczestników turnieju

Sport i rekreacja



Dwa znaczące sukcesy
Wychowankowie Młodzieżowego Ośrodka Wychowaw-

czego w Antoniewie reprezentowali 8 maja gminę Skoki na 
zawodach Rajdu Reymontowskiego w Kołaczkowie.

W Kołaczkowie odbyła się 44. edycja Pieszego Rajdu Rey-
montowskiego, który zakończył się sukcesem drużyny MOW-u 
w Antoniewie. Bezapelacyjnie zdobyli I miejsce.

Podczas Rajdu rywalizowano w 6 konkurencjach: tor przeszkód, 
rzut lotką, konkurs i  twórczość Władysława Reymonta, konkurs 
plastyczny, przenoszenie fasolki, rzut kośćmi. 

Za przygotowanie młodzieży dziękujemy wychowawczyniom: 
Grażynie Lubawej i Monice Komasińskiej. 

Grad medali na spartakiadzie 
29 maja na orliku w Kobylcu w gminie Wągrowiec odbyła się 

18. Spartakiada Powiatowa LZS. Gminę Skoki reprezentowała 
drużyna z Antoniewa, która wygrała rywalizację. 

Nasi zawodnicy zdobyli 25 medali, w  tym 7 złotych, 12 srebr-
nych i 6 brązowych. Medalowe zdobycze uzyskali w: rzutach do 

kosza, strzałach na bramkę, wędkowaniu na sucho, rzutach do 
celu, rzucie beretem, podnoszeniu ciężarka, na torze przeszkód 
oraz „spacerze farmera” z ciężarami. 

Dziękujemy wychowawcom - Agacie Serwin i Dawidowi 
Jeneralczykowi za przygotowanie młodzieży do zawodów. 

Mirosław Piechocki 
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Piłkarze na medal 
Chłopcy reprezentujący szkołę podstawową w piłce 

nożnej w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej odnotowali 
w tym roku szkolnym bardzo dobre wyniki. 

Już w pierwszym semestrze nasza drużyna zwyciężyła 
w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Piłce Nożnej Halowej 
w  Wapnie w  Mistrzostwach Powiatu Wągrowieckiego. 
W  drugim semestrze wygrywaliśmy kolejno eliminacje 
do Mistrzostw Powiatu Wągrowieckiego w Mieścisku, by 
następnie wygrać turniej finałowy 6 maja w Wągrowcu, 
pokonując wszystkich rywali, w tym szkoły z Wągrowca. 
Zaowocowało to zdobyciem kolejnego tytułu Mistrzów 
Powiatu Wągrowieckiego w piłce nożnej. Kilka dni 
później, 11 maja, nasza drużyna reprezentowała powiat 
wągrowiecki na Mistrzostwach Rejonu Pilskiego w 
Trzciance. Tutaj też chłopcy pokazali się z najlepszej 
strony. Dominowali piłkarsko we wszystkich meczach, 
ale w spotkaniu o pierwsze miejsce, choć „prowadzili grę” 
i stworzyli kilka dogodnych sytuacji do strzelenia bramki, 
nieznacznie ulegli rywalom. Skuteczniejsi okazali się za-
wodnicy z Trzcianki, którzy zdobywając bramkę po rzucie 
rożnym wygrali cały turniej.

Drużynę rocznik 2007/2008 tworzyli: Mateusz Szcze-
paniak, Filip Urbaniak, Paweł Deminiak, Dawid Obst, 
Jakub Tyll, Dawid Początek, Mateusz Grzechowiak, 
Marceli Jarzębowski, Mikołaj Deminiak.

Wielkie gratulacje dla wszystkich zawodników repre-
zentujących Szkołę. Spisaliście się na medal!

Opiekun: Janusz Bojarski

Drużyna naszych medalistów. Fot. J. Bojarski
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Rajd Puszcza Wpuszcza już 17. raz!
Choć wietrzna i  momentami deszczowa pogoda nie zachęcała, w  sobotę 21 maja rowerzyści i  piesi wyruszyli na puszczańskie 

trasy. Rajd Puszcza Wpuszcza zgromadził najwytrwalszych i niezłomnych turystów. Organizatorem rajdu był Związek Międzygminny 
„Puszcza Zielonka”.

Skocka grupa przejechała 30 km w jedna stronę. Fot. K. Stefaniak 

Uczestnicy sześciu przygotowanych tras spotkali się na mecie w  urokliwej Wierzenicy na terenie gminy Swarzędz. Grupa ze Skoków 
wyruszyła spod Biblioteki i miała do pokonania dystans 30 km przez całą Puszczę Zielonkę.

Wszystkich przybyłych serdecznie powitali przedstawiciele zarządu Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka”, burmistrz Swarzędza 
Marian Szkudlarek i wójt Czerwonaka Marcin Wojtkowiak. Wśród obecnych rozlosowano rekreacyjno-sportowe upominki.

Cykliści i piechurzy w dobrych nastrojach wyruszyli w drogę powrotną, deklarując swój udział w następnej puszczańskiej imprezie.

Karolina Stefaniak

Rowerowe zmagania z mapą
Miłośnicy mapy i roweru zjechali się 29 maja do Łosińca, aby wziąć udział w 8. Rajdzie Rowerowym na Orientację.  
Pogoda w tym roku była idealna, ok. 18 stopni, to słońce, to chmury, zero deszczu. Na starcie pojawiło się 47 drużyn składających się ze 101 

uczestników plus pies. W gronie uczestników pojawiło się 18 przedstawicieli gminy Skoki.
Każdy z uczestników dostał mapę, a na niej 20 zaznaczonych punktów oraz jedną na całą drużynę specjalną „kartę do odbicia” 

niepowtarzalnego symbolu, po odnalezieniu konkretnego punktu.
Aby poradzić sobie z tematem trzeba choć trochę orientować się w terenie, umieć czytać mapę. W tym roku przygotowano specjalną mapę 

BnO (biegi na orientację), co spotkało się z uznaniem uczestników.   
Organizatorzy przygotowali jak zwykle dwa warianty do wyboru: rekreacyjny i sportowy. 
W pierwszym do wyboru było odnalezienie maksymalnie dowolnych 10 punktów, a w drugim od 11 do 20. A na to wszystko limit czasu 

wynosił 8 godzin. Rywalizacja polegała na zdobyciu jak największej liczby punktów w jak najkrótszym czasie.
Rodzaj trasy: sportową czy rekreacyjną uczestnicy mieli do wyboru w trakcie. Kiedy uczestnicy zawodów wrócili okazało się, że rekreacyjną 

wybrało 22, a sportową aż 25!
Na uwagę zasługuje fakt, że na „pudle” dystansu rekreacyjnego stanęły dwie drużyny z  naszej gminy. Rywalizację wygrali (nie pierwszy 

zresztą już raz) ojciec i syn, czyli drużyna Wrzesińscy Team – Potrzanowo: Grzegorz i Juliusz Wrzesińscy. Na trzecim miejscu uplasowały 
się debiutantki tej imprezy – trzy siostry rodem z Łosińca, czyli drużyna Sisters w składzie: Jagoda Berent, Marietta Berent i Aleksandra 
Kuraszyk. Brawo!  

Sport i rekreacja
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Gratulujemy wszystkim ukończenia zawodów, a zwłaszcza tym, dla których przygoda z mapą była nowym doświadczeniem. Szczegółowe 
wyniki, zdjęcia, mapę oraz kartę zadań znajdziesz na stronie www.gmina-skoki.pl 

Autorem lokalizacji punktów oraz ich fizycznego rozmieszczenia był jak co roku Maciej Tadeusz, który na co dzień wraz z koleżankami 
i kolegami z założonej przez siebie drużyny pod nazwą Tour de Sklep Skoki Team uczestniczy w tego typu imprezach na terenie całego kraju, 
często z sukcesami.

Organizatorzy dziękują także Piotrowi Wiśniewskiemu za nieocenioną pomoc przy organizacji bazy zawodów w Łosińcu.

Do zobaczenia za rok, a gdzie dokładnie? Może Kakulin?    
Karolina Stefaniak 

Nie zabrakło na pudle biało – niebieskich. Fot. M Gregorczuk

Grunt to dobrze zaplanować trasę. Fot. K. Stefaniak Punkt znaleziony. Fot. K. Stefaniak  
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Rowerowy Dzień Dziecka
Nieważna pogoda za oknem, ważna pogoda ducha! O prawdzie tych słów przekonała się blisko 80-osobowa grupa dzieci, rodziców 

i opiekunów biorąca udział w 15. Rajdzie Rowerowym z okazji Dnia Dziecka, który odbył się 28 maja.

80 osób to połowa zapisanych chętnych uczestników. Drugą połowę wystraszyło parę kropel deszczu z  rana i  zrezygnowała. Całkiem 
niepotrzebnie, ponieważ pomimo niesprzyjających prognoz pogody deszcz spotkał uczestników imprezy tylko na samym końcu, i to jedynie 
ostatnią grupę, tuż przed metą. Po chwili wyszło słońce i nawet dmuchane zamki dało się rozwinąć.

Rajdowicze mieli do pokonania trasę 11,5 km ze Skoków do Łosińca, przez stawy rybne w Skokach, Rakojady i Chociszewo.
Metą tegorocznej edycji był teren przy Przedszkolu „Tęczowa Łąka” Stowarzyszenia Edukacyjnego TĘCZA, które to od kilku lat razem 

z Gminą Skoki organizuje piknik z okazji Dnia Dziecka, na który to przyjeżdżają uczestnicy rajdu.
Oprócz wspomnianych już „dmuchańców” na małych rowerzystów czekały gry i  zabawy z  animatorami. Malowane tatuaże, plecione 

warkoczyki i oczywiście lody! Jak się przekonaliśmy dla dzieci na lody nigdy nie jest za zimno. Powodzeniem cieszyła się także zupa pomido-
rowa oraz domowe ciasto, kawa i herbata.

Wszystkie atrakcje na mecie przygotowali pracownicy Stowarzyszenia Edukacyjnego TĘCZA, za co serdecznie im dziękujemy. 
Podziękowania należą się także osobom, które pomogły zabezpieczyć przejazd uczestników rajdu.
Oprócz samorządu Gminy Skoki oraz Stowarzyszenia Edukacyjnego TĘCZA sponsorem imprezy był Związek Międzygminny Puszcza 

Zielonka.
Już dziś zapraszamy na 3. Tęczowy Rodzinny Rajd Rowerowy do Rejowca, który zaplanowano 2 lipca. Trasa będzie liczyła ok. 20 km po 

Puszczy Zielonce.

Karolina Stefaniak 
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No to w wyruszamy. Fot. T. Szwajkowski Bańki mydlane. fot. T. Szwajkowski 

Gry i zabawy z animatorami Tęczy. Fot. T. Szwajkowski Losowanie nagród wśród dzieci. Fot. Tomasz Szwajkowski
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Szach - mat z Dwójką

Było podium także dla naszej zawodniczki. Fot. arch. W. Molińskiej

31 maja w Szkole Podstawowej nr 2 w Wągrowcu odbył się Powiatowy Turniej Szachowy „Szach-mat z Dwójką”. 

W zawodach wzięło udział sześć szkół z powiatu wągrowieckiego. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie klas I-IV: Jan Michalski, Kamil 
Laube, Konrad Witt i Stanisław Przybysz oraz uczniowie klas V-VIII: Dawid Laube, Miłosz Strojny, Wojciech Baszczyński i Anastazja 
Balcer. Nasi fantastyczni szachiści dzielnie walczyli, jednak na podium stanęła jedynie Anastazja Balcer, która wywalczyła III miejsce 
w kategorii klas starszych. Zdobywcy pierwszych trzech miejsc otrzymali wspaniałe puchary oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez 
wicestarostę Michała Piechockiego, znanego miłośnika i  pasjonata królewskiej gry. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali pamiątkowe 
dyplomy.

Turniej przebiegał w  miłej i  przyjaznej atmosferze. W  powietrzu czuć było ducha współzawodnictwa, chęć zwycięstwa i pragnienie 
sukcesu, jednak szachiści pokonywali kolejne rundy zgodnie z zasadami zdrowej rywalizacji.

Z tarczą po strzelaniu do… tarczy

W piątek 27 maja w Szkole Podstawowej w Żelicach odbyły się VI Mistrzostwa Powiatu w Strzelectwie Sportowym. 
Drużyna reprezentująca szkołę podstawową w Skokach w składzie: Kacper Piotrowski (kl. VIII c), Dominik Springer (kl. VIII e) i Fabian 

Biskup (kl. VII c) wywalczyła I miejsce w kategorii szkół podstawowych pokonując inne podstawówki z powiatu.
Odnieśliśmy także sukces indywidualnie. Na najniższym stopniu podium stanął Kacper Piotrowski.
Niestety na podium zabrakło miejsca dla wychowanków MOW z Antoniewa.
Drużyny przygotował i opiekę sprawował Andrzej Surdyk.

Karolina Stefaniak 



Skoczkowe święto mam

Grupę Artystyczną liczącą sobie 29 wiosen tworzą obecnie same dziewczęta. Po dłuższej przerwie pandemicznej zespół przeszedł 
sporą metamorfozę. 

Zmienił się skład osobowy grupy oraz technika tańca. Sekcję taneczną prowadzi obecnie Małgorzata Wieczorek, założycielka największej 
w Wielkopolsce poznańskiej Szkoły Tańca Metrum. Niezwykle wymagająca trenerka nawiązała z  dziewczętami super więź, która działa 
motywująco i  pozytywnie wpływa na dotychczasowe osiągnięcia taneczne. Sekcją wokalną niezmiennie od kilkunastu już lat kieruje 
z powodzeniem Małgorzata Wiśniewska. Pani Małgosia proponując różnorodny repertuar muzyczny łączy tradycję z nowoczesnością.

Premierowy koncert Grupy Artystycznej Skoczki zaprezentowała z  okazji święta mam. W  sali skockiej restauracji „Moraś” dziewczęta 
wystąpiły przed swoimi rodzinami i  przyjaciółmi. Gościnnie towarzyszyła im Roksana, absolwentka szkoły baletowej. Sceniczny debiut 
młodych wokalistek i tancerek okazał się bardzo udanym.

Obie panie Małgorzaty mają w  artystycznych planach dalszy rozwój skoczkowych talentów. Trzymamy kciuki i  życzymy powodzenia, 
a dzieciom gratulujemy żywiołowych prezentacji.

Elżbieta Skrzypczak

7. Rajd Rowerowy Bibliotekarza
Urok deszczowego Rajdu Rowerowego Bibliotekarza został odczarowany. Przekonało się o tym 22 maja ponad stu małych i du-

żych rowerzystów. Tym razem nie padało, choć prognozy mówiły co innego.

Rajdowicze, głównie rodziny z  dziećmi, mieli do 
pokonania pętlę o długości 15 km wokół Jeziora Bu-
dziszewskiego, z tradycyjnym już na tej trasie przys-
tankiem na moście kończącym jezioro. 

Wszyscy pokonali dystans na własnych kołach 
z uśmiechem na twarzy. Dla niektórych, zwłaszcza 
tych najmniejszych, nie było to wcale łatwe zadanie. 

Organizatorem wydarzenia była Biblioteka Publicz-
na Miasta i Gminy w Skokach. Jak na rajd bibliotekarza 
przystało imprezę zakończyło losowanie książkowych 
upominków wśród zgłoszonych uczestników. 

Organizatorzy dziękują policjantom z Komisariatu 
Policji w Skokach za pomoc w zabezpieczeniu startu 
rowerzystów. Słowa podziękowania należą się oso-
bom pomagającym na trasie oraz „miotle” rajdu Prze-
mysławowi Szymańskiemu. 

Karolina Stefaniak 
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Czarujący występ Roksany. Fot. BPMiG SkokiOto my w całej krasie. Fot. BPMiG Skoki

Przed startem. Fot. K. Stefaniak 



Przygód z budkami lęgowymi ciąg dalszy

Od momentu, gdy budowaliśmy budki lęgowe minęło już trochę czasu, więc 
przyszła pora na sprawdzenie, czy zamieszkali w nich jacyś lokatorzy…

W piątkowe popołudnie udaliśmy się do lasu z Hubertem Czarneckim, by podej-
rzeć nowych mieszkańców pobliskiego lasu. W jednej budce przywitały nas osy, 
w drugiej pająk, ale jedna została zamieszkana przez sikorki bogatki. Dwa pisklaki 
znajdujące się w środku zostały zaobrączkowane, w czym jako widzowie uczestniczyli 
młodzi konstruktorzy budek.

Niestety miłych wiadomości to koniec. Jest nam bardzo przykro, że praca i zaanga-
żowanie grupy w akcję nie zostały poszanowane. Skradziono bowiem z drzew trzy 
budki - nie spadły, nie leżały nigdzie obok, nie było po nich śladu! Apelujemy, aby 
szanować pracę innych i nie demotywować dzieci i młodzieży w tak szlachetnych 
i ważnych dla środowiska działaniach!

Monika Sierszchuła

Skockie dzieci dla klimatu
XXI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom odbył się w  tym roku pod hasłem 

„Polscy autorzy dla klimatu”. Skocka Biblioteka postawiła na… „Pszczoły”. 
Książka Piotra Sochy pod tym tytułem okazała się ciekawym zalążkiem do 

przeprowadzenia różnorodnych zajęć. I  tak, inauguracyjnym spotkaniem Tygodnia 
Czytania w  skockiej Bibliotece były warsztaty teatralne „Pszczółka Maja w  teatrze 
lalek”, dla których inspiracją stał się „Pierwszy lot” bajkowego owada. Przyjaciółkę 
pszczółkę mają już maluchy z bibliotecznej Przystani, Plastusie budowały dla nich 
domy, a wspomnienie zumbowego tańca pszczół do dziś wprowadza nas w dobry humor. 
Zabawa zabawą, a pszczółki to przecież pracowite istotki, tak więc młodzi czytelnicy nie 
pozostali im dłużni – w czasie zajęć artystycznych każdy uczestnik stworzył ekologiczną 
grę kółko/krzyżyk, a  piątkowe popołudnie upłynęło pod hasłem Busy Bees na zajęciach 
anglojęzycznych.

Serdeczne podziękowania kierujemy do naszych pracowitych instruktorek: Magdaleny 
Pawelec, Anny Wieczorek, Beaty Druciarek, Agnieszki Gatkowskiej i Zuzi Kozdęby.

Monika Sierszchuła
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Budka wędruje na swoje miejsce. 
Fot. BPMiG Skoki

Trudna sztuka obrączkowania. 
Fot. BPMiG Skoki

Ukryty skarb. Fot. BPMiG Skoki

Fachowy instruktaż. Fot. BPMiG Skoki

Przygotowani do swoich ról. Fot. BPMiG Skoki



Udany, bo w grupach

Mowa o Dniu Dziecka, świętowanym 29 maja 2022 r. w skockiej Bibliotece Publicznej. W animacjach wzięło udział około 200 dzieci. 

Od ubiegłego roku cechą rozpoznawalną wydarzenia jest stworzenie grup zabawowych. W każdej uczestniczyło około 40 młodych akty-
wnych. Swobodny dostęp do urządzeń dmuchanych i innych atrakcji są zdaniem organizatorów najważniejsze. Dzięki metodzie grupowej 
każde dziecko mogło z atrakcji korzystać do woli.

Animacje tradycyjnie prowadzili Anna i Arkadiusz Wieczorkowie oraz Jacek Świostek. Rodzice jak zawsze relaksowali się na czytelniczych 
leżakach. Pogoda i  humory dopisały. W  BiblioMuzie serwowano filmy od przedszkolaka po nastolatka. Dziękujemy za wspólnie spędzony 
dzień.

Elżbieta Skrzypczak

Miłośnicy zumby w akcji
Z Kolumbii przywędrowała do Skoków gdzie z powo-

dzeniem przyciąga dzieci, młodzież i dorosłych.

Idealna dla lubiących dobrą zabawę, ruch i różnorodność sty-
lów tanecznych.

Mowa o zumbie, ćwiczeniach rytmicznych inspirowanych 
muzyką.

W Bibliotece Publicznej niezawodną trenerką zumby jest 
Beata „Zumbowa” Druciarek. Charyzma Beaty, jej wdzięk 
i umiejętność motywowania innych nie mają sobie równych. 

Na zakończenie sezonu rodzice roztańczonych dzieci wspól-
nie z trenerką przygotowali zumbowy piknik. Na parkiecie na-
przemiennie trenowano i  delektowano się upieczonymi przez 
rodziców ciastami. Szczególną uwagę przyciągnęły słodkości 
stworzone własnoręcznie przez uczestniczki: Julkę i Helenkę.

Ludzie, tańczcie zumbę! Dziękujemy za kolejne artystyczne 
popołudnie.

Elżbieta Skrzypczak
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Jestem groźnym tygryskiem. Fot. BPMiG Skoki Co można zrobić z kawałkiem kolorowego materiału? Fot. BPMiG Skoki
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My i pani Beata w akcji. Fot. BPMiG Skoki

Dwa pokolenia zumby. Fot. BPMiG Skoki



Maj to dla strażaków szczególny miesiąc, zaś czwarty dzień tego 
miesiąca jest jedynym takim w  roku, bo poświęcony patronowi 
strażaków – św. Florianowi. 

Kontynuując tradycję i  odwołując się jednocześnie do historii, jak co 
roku w wągrowieckiej farze odbyła się msza św. w  intencji strażaków 
z powiatu wągrowieckiego. Podczas podniosłego charakteru uroczystości 
padły słowa podziękowań za poświęcenie i pracę, jaką wykonują rycerze 
Floriana oraz jedne z najważniejszych dla strażaków życzeń – tylu po-
wrotów, ile wyjazdów. O właściwą oprawę muzyczną podczas mszy św. 
zadbała Orkiestra Dęta OSP w  Skokach, która jak zwykle stanęła na 
wysokości zadania.

Sprzyjająca majowa pogoda umożliwiła także spotkania z dziećmi 
z miejscowych przedszkoli. Strażacy umożliwili najmłodszym zapoznanie 
się ze specyfiką działalności w straży pożarnej oraz ze sprzętem, którym 
dysponują. Dzieci chętnie pytały, a  strażacy cierpliwie odpowiadali na 
każde zadane pytanie. Jedną z  najważniejszych atrakcji, jaką sprawili 
strażacy, jak co roku o tej porze, było lanie wody z prawdziwej strażackiej 
prądownicy. Dla strażaków zaś najważniejsze były uśmiechy na twarzach 
dzieci i ich szczere zadowolenie z wizyty w remizie.

Na pięć pożarów, które wystąpiły na terenie gminy Skoki, dwa z nich 
dotyczyły pożarów traw przy drodze powiatowej między miejscowościami 
Chociszewo i Popowo Kościelne. Łącznie spaliło się ok. 700 m2 trawy. 
Z pożarami walczyło łącznie 22 strażaków. 

Dwukrotnie w ciągu tygodnia w Sławie Wielkopolskiej doszło do po-
żaru sadzy w kominie w budynkach mieszkalnych. W  zdarzeniach tych 
nikt nie ucierpiał. Strat materialnych również nie odnotowano. 

Miejscowe zagrożenia związane były z  usunięciem m.in. powalonego 
drzewa z jezdni w Potrzanowie, usunięciu rozlanej substancji z jezdni 
skockiego rynku oraz zabezpieczeniu lądowania śmigłowca LPR 
w Dzwonowie. W Jagniewicach zaś zaniepokojona mieszkanka budynku 
wielorodzinnego zgłosiła dym w mieszkaniu. Po dojeździe na miejsce 
zastępów straży przy użyciu detektora wielogazowego sprawdzono 
pomieszczenia mieszkalne pod kątem obecności tlenku węgla. Na 
szczęście obecności tego niebezpiecznego gazu nie potwierdzono. 
Z uwagi na charakter zdarzenia zalecono przegląd kominiarski przewodu 
kominowego.

Dariusz Jahnz
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Wśród strażaków

Dzieci miały okazję zapoznać się ze sprzętem strażackim. 
Fot. OSP Skoki

Pamiątkowe zdjęcie z proboszczem parafii. Fot. OSP Skoki

Gaszenie pożarów traw. 
Fot. OSP Skoki

Orkiestra OSP Skoki podczas występu w Wągrowcu. 
Fot. OSP Skoki

Kolejny pracowity miesiąc



Bogaty kalendarz wędkarzy
Członkowie Koła PZW nr 120 w Skokach rozpoczęli sezon. 

Kalendarz zawodów jest bogaty, tak jest w czym wybierać.
Za nami już dwie tury zawodów o tytuł „Mistrza koła”. Rozegra-

no je zarówno w kategorii juniorów, jak i seniorów. W pierwszej 
z tych kategorii, w której zmagało się sześcioro młodych wędkarek 
i wędkarzy, zwyciężyła Julia Dziabas wyprzedzając Krystiana 
Zywerta i Julię Konrad. Zwyciężczyni złowiła 6 kg ryb.

W  kategorii seniorów najlepszy okazał się Robert Chelwing, 
który wyprzedził Mariusza Kaszewskiego i Henryka Elińskiego. 
W tej kategorii startowało 22 wędkarzy. Zwycięzca zawodów 
złowił łącznie 12,88 kg ryb. Taką samą wagę uzyskał drugi 
zawodnik. O kolejności w zawodach zdecydowały wyniki uzyska-
ne przez tych wędkarzy w  pierwszych zawodach cyklu. Zgodnie 
z regulaminem PZW złowione ryby po zważeniu trafiają ponownie 
do wody.

Charytatywnie
21 maja członkowie koła PZW wzięli udział w wędkarskich 

zawodach charytatywnych pn. „Łowimy dla Helenki”. Ich orga-
nizatorem był „Wrak Race Alko Team Skoki”. Na pomoc małej 
Helence przeznaczone zostało wpisowe na zawody oraz uzyska-
ne środki z licytacji. Jak zwykle wędkarze stanęli na wysokości 
zadania. Organizatorzy przesyłają szczere podziękowania 
wszystkim uczestnikom zawodów oraz dla przemiłych pań, które 
pomogły sprawnie przeprowadzić zawody i  zbiórkę. Podczas 
zawodów rozegranych przy niesprzyjającej pogodzie najlepsze 
wyniki uzyskali: Andrzej Gałanik, Robert Chelwing, Henryk 
Eliński. Inicjatorzy zawodów serdecznie dziękują Karolowi 
Neumannowi i  Waldemarowi Bratce za przygotowanie gorą-
cej i  krzepiącej grochówki. Szczególne podziękowania należą się 
osobom, firmom i instytucjom, którzy wsparli inicjatywę.

Uczestnicy zawodów charytatywnych a obok kocioł gorącej 
grochówki. Fot. arch. koła PZW

Drużynowo
Kolejnym wydarzeniem były zawody drużynowe o  Puchar 

Burmistrza Miasta i Gminy Skoki, które rozegrano również 
na J. Budziszewskim 11 czerwca. Na starcie stanęło dziewięć 
trzyosobowych drużyn. Łowiono na jedną wędkę metodą spła-
wikową. Komisja zawodów dokonała zważenia złowionych ryb, 
które następnie wpuszczono do wody. 

Otwarcia zawodów dokonał Zbigniew Kujawa, przewodniczący 
Rady Miejskiej Gminy Skoki w towarzystwie kapitana sportowego 
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zawodów Mariusza Kielmy. Zbigniew Kujawa, wraz z  Piotrem 
Babrakowskim i  Łukaszem Kubińskim stanowili drużynę 
„Radnych”. Swoją drużynę wystawił także urząd miasta i  gminy 
(Agata Ruta, Magdalena Kujawa, Artur Nowakowski). Zawody 
rozegrano w trzech sektorach. Rywalizacja była zacięta i o końco-
wej klasyfikacji decydowały dosłownie gramy złowionych ryb. 
Zwyciężyła seniorska drużyna wystawiona przez Koło PZW nr 
120 Skoki w składzie: Jacek Dudek, Hubert Radziński, Romuald 
Dudek. W  ich zatem ręce obecny za zakończeniu zawodów 
burmistrz Tadeusz Kłos wręczył okazały puchar. Drugie miejsce 
zajęła juniorska drużyna koła PZW, w  której prym wiodły 
dziewczyny: Julia Dziabas i Julia Konrad. Trzecim zawodnikiem 
drużyny był Krystian Dudek. Trzecie miejsce wywalczyła drużyna 
„WRAK RACE TEAM”. Tuż za podium uplasowali się „Radni”. 
Kolejne miejsca przypadły drużynom: OSP Skoki, UMiG Skoki, 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, Miłośnikom Ziemi Skockiej, 
Wełny Skoki.

Zwycięzcy II tury zawodów o tytuł „Mistrza koła”.  
Fot. arch. koła PZW

Drużyny gotowe do zawodów. Fot. I. Migasiewicz

Przed zawodami na uczestników czekało wędkarskie śniada-
nie, a po ich zakończeniu pyszna grochówka przygotowana przez 
Karola Neumanna. Wszyscy rywalizujący otrzymali nagrody 
rzeczowe przydatne każdemu wędkarzowi. Warto dodać, że 
w drużynie „Miłośników Ziemi Skockiej” łowiła Bożena 
Kołpowska, która niedawno obchodziła swoje 80. urodziny.  
Pani Bożeno, Sto lat!  

Franciszek Szklennik

Burmistrz Tadeusz Kłos wręcza 
puchar zwycięskiej drużynie. 
Fot. F. Szklennik



Na strzelnicy Kurkowego Bractwa Strzeleckiego przy ul. Parkowej odbył się tradycyjny, statutowy turniej, podczas którego 
wyłoniono Zielonoświątkowego Króla Kurkowego A.D. 2022. 

Strzelanie poprzedzone zostało śniadaniem brackim, które wydał dotychczas panujący król brat Andrzej Tatara. Uczestniczyli w nim m.in.: 
wicestarosta Michał Piechocki, Zbigniew Kujawa – przewodniczący rady miejskiej i Tadeusz Kłos – burmistrz miasta i gminy.

Turniej wyłonił nowego króla i  jego rycerzy. Berło królewskie przez rok będzie dzierżył brat Grzegorz Misiak, tytuł I Rycerza przypadł 
bratu Krzysztofowi Przykuckiemu, a II Rycerza bratu Robertowi Sasowi.

Podczas turnieju strzelano też do tarczy „Solidarni z Ukrainą”, a dochód uzyskany z tego strzelania został przeznaczony na Pomoc Ukrainie 
organizowanej przez Polską Akcję Humanitarną. W turnieju uczestniczyła grupa dzieci i dorosłych gości z Ukrainy zamieszkujących teren 
miasta i gminy Skoki. (FS)

Niech żyje król!
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Uroczysta zbiórka. Fot. arch. A. Mrozińskiego

Zielonoświątkowy Król Kurkowy i jego Rycerze.  
Fot. A. Mrozińskiego

Najlepsi strzelcy do solidarnościowej tarczy. 
Fot. arch. A. Mrozińskiego



Celem tegorocznej majowej wycieczki członków i sympatyków Towarzystwa Miłośników Miasta Skoki i Ziemi Skockiej była 
Ziemia Lubuska.  
Bardzo interesujący program, opracowany jeszcze przed pandemią przez naszą ekspertkę od tych spraw Marię Piotr-Malinowską, 

całkowicie zrekompensował czas oczekiwania na realizację i zachwycił wszystkich uczestników. 
Sobotnie przedpołudnie 21 maja spędziliśmy w Parku Mużakowskim. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od Geoparku Łuk Mużakowski w Łęknicy, 

który zaskoczył urodą kolorowego antropogenicznego jeziora „Afryka”, powstałego po wyrobiskach kopalni Babina. Podziwialiśmy je zarówno 
z brzegu, jak również z wieży widokowej. Następnie pieszo przekroczyliśmy granicę na Nysie Łużyckiej i przeszliśmy do niemieckiej części 
parku, gdzie znajduje się przepiękny ogród i park w stylu angielskim, a także pałac wybudowany przez założyciela parku księcia Hermanna 
Ludwiga Heinricha von Pücklera.

Ocalone od wojennych zniszczeń zielonogórskie Stare Miasto wywarło na nas bardzo sympatyczne wrażenie nie tylko oryginalną miejską 
zabudową i okazałym pomnikiem boga wina Bachusa, ale również uroczymi współczesnymi rzeźbami jego dzieci - bachusków, które w różnych 
miejscach miasta przypominają o winiarskich i miodowych tradycjach tego miasta i regionu. Do niej nawiązują również Park Winny i okazała 
Palmiarnia z restauracją. Zwróciliśmy również uwagę na najstarszy zabytek, czyli pochodzącą prawdopodobnie z XII wieku konkatedrę św. 
Jadwigi. Wrażenie zrobiła również historia Wieży Łaziebnej zwanej 
Głodową będącą w  średniowieczu więzieniem dla czarownic. Bardzo 
ciekawy okazał się kościół ewangelicko-augsburski.

Następnie udaliśmy się na rozległe zielonogórskie plantacje, pośród 
których usytuowana jest Winnica „Miłosz” Krzysztofa Fedorowicza, 
winiarza oraz autora nominowanej do Nagrody Literackiej Nike 2021 
książki „Zaświaty”. W  trakcie degustacji właściciel opowiadał nam 
o  genezie winnicy, o  uprawie winorośli i  procesie powstawania trunku 
bogów oraz o swojej twórczości prozatorskiej.

W niedzielę przenieśliśmy się w czasie, udając się do Muzeum Etno-
graficznego w  Ochli. Stare chaty, w tym najstarsza pochodzącą z XVII 
wieku chałupa chłopska z Potrzebowa, przeniesione z okolicznych wsi 
wyposażone zostały w autentyczne sprzęty i  przedmioty codziennego 
użytku. Dało to nam spore wyobrażenie o życiu dawnych mieszkańców 
tych terenów. Z  uwagi na średnią wieku uczestników wycieczki 
sporo przedmiotów i  ich przeznaczenie nie było wcale zaskoczeniem 
i  na dodatek wywoływało wzruszające wspomnienia z  dzieciństwa. 

Szlakiem wina i miodu
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Siedziba von Pücklera w Bad Muscau. Fot. I. Migasiewicz
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Urokliwe widoki w Muzeum Etnograficznym. 
Fot. I. Migasiewicz



Szczególną uwagę zwróciliśmy na charakterystyczną dla krainy polskiego wina 
unikatową wieżę winiarską i urocze przydomowe ogródki. W  tym miejscu czas się 
zatrzymał, ale tylko pozornie, bo na terenie skansenu tętni życie podczas licznych 
zajęć edukacyjnych i festynów.

W drodze powrotnej wstąpiliśmy do Paradyża-Gościkowa, by zobaczyć dawne 
opactwo cysterskie. Z całego zespołu klasztornego największe wrażenie wywarł na 
nas kościół pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i obfitość jego barokowe-
go wnętrza, szczególnie zaś ołtarz główny i prospekt organowy a także pozostałe 
po gotyku sklepienia i freski. Wyjątkowym zabytkiem sztuki złotniczej jest wieczna 
lampa osobiście wykonana - jak głosi tradycja – przez króla Władysława IV, który to 
zajęcie traktował jako ulubione hobby. 

Zadowolenie widoczne na twarzach uczestników wycieczki do stosunkowo mało 
nam znanej krainy i liczne ich komentarze sprawiły, że pozwalam sobie uznać ten 
wyjazd za bardzo udany. Tym samym organizatorzy, a przede wszystkim autorka 
programu już planują przyszłoroczną wyprawę w mniej popularne, ale niezwykle 
urocze miejsca z klimatem. 

Iwona Migasiewicz 
Towarzystwo Miłośników Miasta Skoki i Ziemi Skockiej
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Fot. I. Migasiewicz

Ołtarz główny w opactwie cysterskim. 
Fot. I. Migasiewicz

Okazała Palmiarnia. Fot. I. Migasiewicz
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Stowarzyszenia

Spacerkiem po Skokach

Część grupy na tle szkoły. Fot. arch. TMMSiZS

W piątkowe przedpołudnie 9 czerwca 42 ukraińskich uczniów 
skockiej szkoły wzięło udział w wycieczce po historii Skoków.

Pomysłodawczynią spaceru była Maria Piotr Malinowska, która 
skorzystała z pomocy pań z Ukrainy: Iryny i Oksany. Organizatorem 
przedsięwzięcia było Towarzystwo Miłośników Miasta Skoki i Ziemi 
Skockiej. Dzieci z zainteresowaniem wysłuchały legendy o herbie miasta. 
Poznały też etymologię jego nazwy. Poznały także kilka najważniejszych 
faktów i miejsc nie tylko z  historii Skoków, ale również współczesnych 
obiektów użyteczności publicznej. Dobra pogoda sprzyjała zwiedzaniu 
i poznawaniu miejsca, w którym przyszło im teraz żyć.

Iwona Migasiewicz

Znalezione 
w archiwach

Otrzymaliśmy archiwalne 
zdjęcie z 1932 roku przed-
stawiające członków Koła 
Śpiewaczego w Skokach, 
które powstało w 1921 
roku. Na zdjęciu widnieje 
m.in. ks. Bolesław Stanisław 
Staniszewski. Być może ktoś 
z naszych Czytelników rozpo-
znaje kogoś z członków swojej 
rodziny i być może posiadają 
Państwo inne zdjęcia związane 
z Kołem Śpiewaczym. Wszelkie 
informacje prosimy przesyłać 
na adres:

gazeta@gmina-skoki.pl

Kolejny przystanek. Fot. arch. TMMSiZS

Skocki kirkut. Fot. arch. TMMSiZS



101. urodziny Pani Heleny!
Mieszkająca jeszcze kilka lat temu w Roszkowie HELENA 

KRAWCZYSZYN urodziła się 5 czerwca 1921 roku. Jest teraz 
pensjonariuszką Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze 
w gminie Wapno. 

Była okazja do wspomnień. Fot. F. Szklennik

Z  życzeniami, praktycznymi upominkami i  pięknym kwiatem 
w doniczce, wybrali się we wtorek do Pani Heleny Tadeusz Kłos, 
burmistrz miasta i  gminy oraz Joanna Wolicka - Przywarty, 
kierująca Urzędem Stanu Cywilnego w  Skokach. To już kolejna 
wizyta burmistrza i  szefowej USC u  jubilatki. W  ubiegłym roku 
również odwiedzili ją w Srebrnej Górze z okazji jej 100. urodzin. 

Pani Helena jest bardzo pogodną osobą i pełną energii. – Sama 
się ubieram, przygotowuję łóżko do spania, robię wszystko to, na 
co siły pozwalają – mówiła z uśmiechem na twarzy.

- Pani Helenka jest bardzo miłą osobą. Lubi czytać i robi to bez 
okularów. Jeśli trafi się tekst napisany bardzo małą czcionką, to 
posługuje się lupą – mówi Milena Bryzik, opiekunka Pani Heleny. 
Widać, że panie są ze sobą zżyte, bo mają bardzo dobry kontakt 
i miło było widzieć, że nie szczędzą sobie przyjaznych gestów. 

– Urodziny Pani Helenki obchodzimy już trzeci dzień – śmieje 
się sympatyczna opiekunka. 

– Mieliśmy już tu odwiedziny członków rodziny w poprzednich 
dniach. Był też okazały tort urodzinowy.

Burmistrz Tadeusz Kłos życzył Jubilatce dużo zdrowia i uśmie-
chu oraz tego, żeby mógł spotykać się z nią przez wiele kolejnych 
lat. Włodarz gminy wspominał z Jubilatką poprzednie spotkania, 
również to z  okazji 95. urodzin, które świętowano jeszcze 
w Roszkowie.

Pani Helena Krawczyszyn jest jedną z 60 pensjonariuszy DPS-u 
w Srebrnej Górze. Szacownej Jubilatce życzymy wielu, wielu lat 
w zdrowiu. I na pożegnanie nie pozostało nam nic innego, jak 
umówić się na spotkanie za rok.

Tekst i fot. F. Szklennik

Seniorzy, zdrowie
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jeszcze cztery wyjazdy jesienią, o  czym będziemy na bieżąco 
informować. 

Wędrówka zakończona przy ognisku. Fot. K. Stefaniak

W ramach projektu zaplanowano osiem spacerów nordic 
walking. Spacery podzielono na dwie edycje: wiosenną i  letnią. 
W ramach wiosennej edycji odbyły się do tej pory cztery spacery 
w: Skokach, Lechlinie, Niedźwiedzinach i Budziszewicach. Jeden 
z nich zakończył wędrówkę ogniskiem połączonym z pieczeniem 
kiełbasek.  

Wstępne terminy letnich spacerów to: 29 sierpnia, 5, 12 
i 19 września. Ostateczne terminy i  miejsca zostaną podane na 
początku sierpnia. 

Już dziś zapraszamy na sześć wycieczek rowerowych dla 
naszych mieszkańców 50+. Start wszystkich wyjazdów odbędzie 
się zawsze w poniedziałki o godzinie 17:00 z targowiska w Sko-
kach, czyli 11, 18 i 25 lipca oraz 1, 8 i 22 sierpnia. 

Trasy w formie pętli w rekreacyjnym tempie wynosić będą ok. 
15-20 km. Obowiązkowe zapisy pod numerem tel. 691 726 319. 

Karolina Stefaniak

50+ ciągle aktywni
W ramach 9. edycji projektu pn. „W Zdrowym Ciele Zdrowy 

Duch” skierowanego dla mieszkańców gminy Skoki w wieku 
50+ odbywają się zajęcia gimnastyczne w Skokach i Lechlinie. 

Zainteresowanie zajęciami jest bardzo duże, liczba chętnych 
mocno przekracza ilość miejsc i tu niestety zapisów już nie 
przyjmujemy. Przez kolejne cztery środy kwietnia skoczanie 50+ 
jeździli także do wągrowieckiego Aquaparku. Przewidujemy 



W blasku jubileuszów

Bożena Kołpowska (pierwsza z lewej) oraz Janina Mikołajczyk (pierwsza z prawej) obchodziły 80. urodziny. Fot. St. Grzegorzewski

Podczas odbytego 10 maja zebrania Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów zabrzmiało gromkie „Sto lat”. 
Przewodnicząca organizacji Małgorzata Florysiak poprosiła na środek sali 80-letnie Jubilatki: Bożenę Kołpowską i Janinę Mikołajczyk 

oraz obchodzących diamentowe gody Halinę i Jerzego Patelskich, którzy 60 lat temu zawarli związek małżeński. Przewodnicząca oraz zarząd 
przekazali życzenia oraz symboliczne kosze słodkości, odśpiewano również tradycyjne ,,Sto lat”. To było niecodzienne wydarzenie nie tylko 
dla świętujących, ale i  dla całej społeczności emeryckiej. Podczas spotkania przekazano informacje o  planowanych wyjazdach i  sprawach 
bieżących. Głos zabrał również Stanisław Kida, który przedstawił szczegóły programu ,,Czyste Powietrze”. Poinformował zebranych, w jaki 
sposób skorzystać z bezpłatnej pomocy w przygotowaniu wniosków dla osób starających się o dofinansowanie na termomodernizację domów.

Stanisław Grzegorzewski 

Seniorzy, zdrowie
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Halina i Jerzy Patelscy obchodzili diamentowe gody. Fot. St. Grzegorzewski 



Przyroda

„Rościsław” jest faktem
W niedzielę 5 czerwca, we wczesnych godzinach rannych po-

wiodła się akcja zaobrączkowania i wyposażenia w specjalne 
urządzenie rejestrujące pisklęcia żurawia, które wykluło się 
kilka tygodni temu w gnieździe koło J. Rościńskiego.

Prawdopodobnie rodzice „Rościsława”. Fot. F. Szklennik

Nie tak dawno informowaliśmy Państwa na naszym profilu 
i na łamach „Wiadomości Skockich” o  działaniach Zespołu 
Obrączkarskiego Rościnno, którego kierownikiem jest Hubert 
Czarnecki. Członkowie zespołu wyszli kilka miesięcy temu 
z inicjatywą zaobrączkowania pisklęcia żurawia, który wyklułby 
się w  gnieździe położonym w  pobliżu J. Rościńskiego. Młody 
ptak miałby być wyposażony nie tylko w  tradycyjną obrączkę 
ze swoistym „numerem rejestracyjnym”, ale także w  specjalny 
elektroniczny loger, który pozwoliłby śledzić losy ptaka przez 
dłuższy okres. Urządzenie pozwala na rejestrację wielu danych: 
długości lotu, jej wysokości, aktualnej pozycji ptaka, miejsca po-
bytu w okresie wędrówek do innych krajów, itp. Takie urządzenie 
nie jest jednak tanie i Zespół Obrączkarski podjął starania 
o znalezienie sponsorów. Sprawą udało się nam zainteresować 
burmistrza Skoków Tadeusza Kłosa i  wójta gminy Wągrowiec 
Przemysława Majchrzaka. W  obydwóch przypadkach odpo-
wiedź była pozytywna i  wkrótce urządzenie trafiło do rąk Hu-
berta Czarneckiego. Jest ono także ubezpieczone i na wypa-
dek zdarzenia losowego, które mogłoby dotknąć ptaka, zespół 
otrzyma kolejny egzemplarz logera bez dodatkowych kosztów. 
Opłacony został również abonament za korzystanie z karty SIM, 
która pozwoli na nadawanie wiadomości. Urządzenie posiada 
własne źródło zasilania w postaci ogniwa fotowoltaicznego.

Nie pozostało zatem nic innego, jak czekać na narodziny 
„Rościsława”. Członkowie zespołu poinformowali mnie, że miało 
to miejsce w połowie maja. Gniazdo zostało zlokalizowane i te-
raz przyszedł czas na próbę zaobrączkowania pisklęcia. Miałem 
okazję uczestniczyć w jednej z prób odnalezienia pary dorosłych 
ptaków wraz z pisklęciem. Pod koniec maja wyruszyliśmy 
wczesnym rankiem do miejsc, w  których ewentualnie mogła 
przebywać żurawia rodzina. Trzon ekipy stanowili: Hubert Czar-
necki, któremu towarzyszył jego synek Olek, Karol Majntas 
i Mateusz Loręcki. Działania wspomagał podczas kolejnych prób 
namierzenia żurawiej rodziny Gracjan Loręcki.

Pierwsza dla mnie, ale nie pierwsza i nie ostatnia dla członków 
zespołu próba wiodła przez kilka miejscowości na terenie gminy 
Skoki, Rogoźno, Wągrowiec. Odwiedziliśmy miejsca, w  których 
żurawia rodzina mogłaby przebywać w  tym czasie. Po drodze 
mieliśmy okazję zaobserwować inne zwierzęta: zające, kunę. 
Nasza eskapada nie została sfinalizowana. 5 czerwca po godz. 
6:00 rano otrzymałem telefon od Huberta Czarneckiego, że 
dorosłe żurawie z  pisklęciem zostały zlokalizowane na polu 
przylegającym do parku Archidiecezjalnego Domu Rekolek-
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cyjnego w  Rościnnie. Kiedy przybyłem na miejsce zastałem 
Huberta i  Karola, którzy fachowo unieruchomili młodego ptaka 
i przygotowali do zaobrączkowania. Młody żuraw został szybko 
zmierzony, zważony i  wyposażony w  obrączkę i  loger, po czym 
sfotografowany wraz z obrączkującymi go ludźmi i wypuszczony 
na wolność. W  chwili obrączkowania młody ptak ważył 2,93 
kg, miał skrzydła o  długości 263 cm, a  jego dziób miał 64 cm. 
Szybkim truchtem, bo jeszcze nie lata, oddalił się w  stronę 
swoich rodziców, którzy znajdowali się w bezpiecznej odległości. 
Jednakże na widok zbliżającego się swojego ptasiego dziecka 
wykonali lot w jego stronę.

Nasz bohater w całej okazałości. Fot. F. Szklennik

- Cieszymy się, że akcja zakończyła się sukcesem. Bodajże 
dziesięć razy prowadziliśmy akcję poszukiwawczą i teraz ma-
my satysfakcję z wykonania zadania – zgodnie mówią Hubert 
Czarnecki i Karol Majntas. – „Rościsław” stał się zatem faktem 
dokonanym i teraz jego losy będzie można śledzić na bieżąco 
na specjalnym profilu na Facebooku. Dziękujemy wszystkim za 
wsparcie.

Na nogach młodego żurawia widoczny loger i tradycyjna 
obrączka. Fot. F. Szklennik 

Chrzest „Rościsława”, czyli wyposażenie go w obrączkę i logera 
było także ważnym momentem dla mnie. Do tej pory opisywałem 
podobne zdarzenia na podstawie relacji innych osób, a w nie-
dzielny poranek miałem okazję być świadkiem i uczestnikiem 
takiego zdarzenia. Do relacji załączam także zdjęcia z jednej 
z poprzednich eskapad.

Dzięki przychylności kierownictwa urzędu miasta i  gminy 
Zespół Obrączkarski będzie miał swoje firmowe koszulki.

Franciszek Szklennik
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Czysta Gmina

UWAGA!  zużyte opony z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – z zastrzeżeniem,  że limit roczny opon wynosi do 2 sztuk  na rok na nieruchomość

PUNKT 
SELEKTYWNEGO 
ZBIERANIA 
ODPADÓW 
KOMUNALNYCH

czynny w dni robocze
środa 10:00-15:00 
piątek 12:00 - 17:00
sobota  8:00 - 13:00

PSZOK to miejsce, do którego właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Skoki w ramach wnoszonej opłaty  
za gospodarowanie odpadami mogą bezpłatnie dostarczyć wybrane frakcje odpadów komunalnych:

NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE 

       szkło, papier, metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
• • odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych (opakowania  

po farbach, lakierach, rozpuszczalnikach), 
przeterminowane leki i chemikalia powstające w gospodarstwach domowych, 
odpady medyczne wytworzone podczas iniekcji domowych (zużyte igły, strzykawki), 
zużyte akumulatory i baterie,  
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (kompletny sprzęt gospodarstwa domowego),  
meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne  
(wyłącznie niezanieczyszczone frakcje odpadów budowalnych  
np. ceramika, czysty gruz ceglany i betonowy), 
odpady tekstyliów i odzieży.

DZIAŁKI REKREACYJNE
szkło, papier, metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
odpady niebezpieczne (opakowania po farbach, lakierach, rozpuszczalnikach),
 przeterminowane leki i chemikalia,
odpady medyczne wytworzone podczas iniekcji domowych (zużyte igły, strzykawki),
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (kompletny sprzęt gospodarstwa domowego),
zużyte akumulatory i baterie,
odpady tekstyliów i odzieży.

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE  
(Rodzinne Ogrody Działkowe, sklepy, biura, szkoły, przedsiębiorstwa, restauracje, itp.) 

PSZOK  nie przyjmuje odpadów pochodzących z nieruchomości niezamieszkałych.  

UWAGA! zużyte opony z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – z zastrzeżeniem,  że limit roczny opon wynosi  do 4 sztuk na rok na nieruchomość.

PSZOK
SKOKI ul. Rogozińska 10 A

UWAGA!  
meble i inne odpady wielkogabarytowe – z zastrzeżeniem,  

że limit roczny wynosi do 250 kg na rok na nieruchomość

UWAGA!  
odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady 

komunalne (wyłącznie niezanieczyszczone frakcje  
odpadów budowalnych np. ceramika, czysty gruz  

ceglany i betonowy) - z zastrzeżeniem, że limit roczny  
wynosi do 100 kg na rok na nieruchomość


